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SANI"fARI AT Y 

Z 
desperowani ślimaczącą się 

w czasie inwestycją kupcy 

z "Centrum", mający tu swoje skła

dy i pawilony handlowe- po wcześ

niejszych, licznych rozmowach i ne

gocjacjach - zdecydowali się na 

początku bm. na de~peracki krok 

i zagrozili ... blokadą dojazdu do 

przejścia drogowego. W bezpośred

nich rozmowach z rozgoryczonymi 

handlowcami wicewojewoda Jan 

Bartmiński zobowiązał się do po

czynienia wszelkich niezbędnych 

starań tak, aby w końcu marca br. 

ruszyło tzw. przejście w warun

kach tymczasowych, które będzie 

funkcjonować do czasu, gdy zakoń

czona zostanie zasadnicza inwesty

cja (lipiec br. ?). 

- Jestem po licznych rozmo
wach I ustaleniach, w których 

uczestniczyła między Innymi, ró

wnież nasza ambasada w Kijowie. 
Wszystko jest na najlepszej dro

dZ8: aby słowo zostało dotrzyma
ne, chociaż myślę, że stanie się to 

nie wcześniej, niż 2 kwietnia br. 

W sprawę mocno zaangażowana 
jest też administracja" Centrum ", 
która nieodpłatnie użyczy celni
komi straży granicznej cztery kio
ski, gdzie funkcjonariusze tych 
służb będą mogli pracować do 
czasu, gdy zakończy się budowa 
właściwych dla nich obiektów 
- powiedział nam 20 bm. wicewoje

woda J. Bartmiński, a zapytany 
o kłopoty powiedział, że najwięcej 
problemów przysparzają mu rozmo

wy i ustalenia z przedstawicielami 
rodzimej administracji specjalnej. 

Rozpoczęcie pracy przez medyc

kie "CENTRUM" oczekiwane jest 
z ogromnym zainteresowaniem nie 
tylko przez handlowców, którzy tu 
zainwestowali ogromne pieniądze, 

ale i przez tzw. biznes przemyski 
(bazar, hurtownie, sklepy itp.), który 

musi liczyć się z bardzo poważną 

konkurencją i częściową utratą "ryn
ku" na rzecz podmiotów, które zary
zykowały działalność tuż przy grani
cy. Ciekawe, kto teraz komu bę

dzie wymownie pukał w czoło? ... 
ZB 

6 rodzajów kompletów w cenach 

promocyjnych 

Produkcja włoska 

OFERTA aktualna do wyczerpania zapasów 

~ • A&.K 8ro~r )Ltd • 

HURTOWNIA Pl YTEK CERAMICZNYCH 
Jarosław, ul. Pruchnicka 11 
tel. fax (016) 621-33-31 w. 27 
sklep firmowy - ul. Grodzka 10 

GW-06317 

FURNEL S.A. 

ODDZIAŁ W PRZEMYŚLU 

SALON MEBLOWY, 

ul. Bakończycka 7 

Czynny 8 - 20 

sobota 7.30 - 15.00 

Nowoczesne wzornictwo, 

niespotykane kolory, miła i fachowa obsługa. 

Zapraszamy na zakupy. 
Sprzedaż ratalna. 
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. , 
MAŁZENSTWO 

NIEPEŁNOLETNIEJ 

Pani WANDA G.: "Czy osoba nie
pełnoletnia może zawrzeć związek ma
łżeński?". 

- Przepisy kodeksu rodzinnego i opie
kuńczego wyraźnie stanowią, że nie mo
że zawrzeć ma/żeństwa mężczyzna nie 
mający ukończonych 21 lat, ani kobieta 
nie mająca ukończonych 18 lat. 
Jednakże z ważnych powodów - np. 

z powodu ciąży (choć nie zawsze jednak 
cląza uznawana jest za ważny powód), 
sąd opiekuńczy może zezwolić na zawar
cie małżeństwa mężczyźnie, który ukoń
czy/18Iat, a/bo kobiecie, która ukończyła 
16 lat, jezeli z okoliczności wynika, że 
zamierzone ma/żeństwo będzie zgodne 
z dobrem zalożonej przez nie rodzinyoraz 
interesem spolecznym. 

Przed wydaniem postanowienia roz
strzygającego taki wniosek, sąd wyslucha 
wnioskodawcę, osobę, z którą malżeń
stwo ma być zawarte, oraz w razie potrze
by osoby bliskie przyszłych malżonków. 

W postanowieniu o udzieleniu zezwole
nia wymienia się osobę, z którą ma/żeńst
wo ma być zawarte. Postanowienie 
o udzieleniu zezwolenia na zawarcie mał
zeństwa staje się skuteczne z chwilą 
uprawomocnienia się i nie może być 

zmienione ani uchylone. 
Właściwym do złożenia wniosku, jest 

wyłącznie sąd opiekuńczy miejsca zamie
szkania wnioskodawcy, jako osoby, której 
postępowanie dotyczy, a z braku miejsca 
zamieszkania - sąd miejsca jej pobytu. 

ODPRAWA 
POŚMIERTNA 

Pani MAGDALENA B.: "Komu i w ja
kiej wysokości przysługuje odprawa 
pośmiertna ?". 

- W razie śmierci pracownika w czasie 
trwania stosunku pracy lub w czasie po
bierania po jego rozwiązaniu zasiłku, z ty
tułu niezdolności do pracy wskutek choro
by, rodzinie zmarłego przysługuje od pra
codawcy odprawa pośmiertna. 

W szczególności odprawa pośmiertna 
przysługUje następującym członkom ro
dziny zmarłego pracownika: 

1) małżonkowi, 
2) innym członkom rodziny, spełniają

cym wymagane do uzyskania renty ro
dzinnej, w myśl przepisów o zaopatrzeniu 
emerytalnym pracowników i ich rodzin. 
Odprawę pośmiertną dzieli się, w częś

ciach równych, pomiędzy wszystkich 
uprawnionych członków rodziny. 
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Jeżeli po zmarłym pracowniku pozostał 
tylko jeden członek rodziny uprawniony 
do odprawy pośmiertnej, przysługuje mu 
odprawa w wysokości połowy kwoty od
prawy. 
Wysokość odprawy jest uzależniona od 

okresu zatrudnienia pracownika u danego 
pracodawcy i zgodnie z art. 98 § 2 kodek
su pracy - wynosi: 

1) jednomiesięczne wynagrodzenie, je
żeli pracownik był zatrudniony krócej niż 
10 lat; 

2) trzymiesięczne wynagrodzenie, je
żeli pracownik był zatrudniony co najmniej 
10 lat; 

3) sześciomiesięczne wynagrodzenie, 
jeżeli pracownik był zatrudniony co naj
mniej 15 lat. 

Odprawa pośmiertna nie przysługuje, 
jeżeli pracodawca ubezpieczył pracow
ników na życie i rodzinie zmarłego przy
sługuje z tego tytułu od zakładu ubez
pieczeń odszkodowanie w wysokości co 
najmniej równej tej odprawie. 

WOLNE 
NA POSZUKIWANIE 

PRACY 
Panł ALICJA M.: "Ile dni wolnych od 

pracy przysługuje pracownikowi na 
poszukiwanie pracy, w okresie wypo
wiedzenia umowy o pracę ?". 

- Zgodnie z art. 37 kodeksu pracy, 
w okresie wypowiedzenia umowy o pracę, 
pracownikowi przysługuje zwolnienie na 
poszukiwanie pracy, z zachowaniem pra
wa do wynagrodzenia. 

Wymiar tego zwolnienia wynosi: 
1) dwa dni robocze - w okresie 

wypowiedzenia nie przekraczającego 

1 miesiąca, 
2) trzy dni robocze - w okresie trzy

miesięcznego wypowiedzenia - także 
w przypadku jego skrócenia na podstawie 
art. 36' § 1 kodeksu pracy. W myśl, 
którego, jeżeli wypowiedzenie pracowni
kowi umowy o pracę zawartej na czas nie 
określony następuje z powodu ogłoszenia 
upadłości lub likwidacji pracodawcy, albo 
zmniejszenia zatrudnienia z przyczyn do
tyczących pracodawcy, określonych 
w odrębnych przepisach, pracodawca 
może w celu wcześniejszego rozwiązania 
umowy o pracę, skrócić okres trzymiesię
cznego wypcwiedzenia, najwyżej jednak 
do jednego miesiąca. 

Pytania prosimy kierować na adres: 
skr. poczt. 39, 37-500 Jarosław. 

KORESPONDENCJE 

Nie mogłem pozostać obojętny na 
korespondencję p. Czyń ski ego pt. 
"Eksterminacja", jaka ukazała się 
w "Pograniczu" 10 marca br. Chodzi 
mi zwłaszcza o opis egzekucji byłe
go dezertera i zabójcy spod Prze
worska, byłego żołnierza z 5. pułku 
strzelców podhalańskich w Przemy
ślu. 

Otóż między bajki można włożyć, 
że drużynę egzekucyjną wybrano 
spośrÓd żołnierzy z wojskowej or
kiestry. Pan Czyń ski chyba zapom
niał, że jeśli cały pułk udaje się na 
letnie manewry, to i z nim wyjeżdża 
też główny trzon orkiestrantów, który 
mial obowiązek umilać swoimi mar
szami życie zmęczonym żołnierzom 
po trudnych ćwiczeniach w nowym 
miejscu postoju. Nigdy tak nie było, 
żeby pułk opuścił koszary, a budynki 
zostawały zdane na laskę losu. 
W koszarach zawsze zostawały dru
żyny porządkowe, izba chorych oraz 
służba wartownicza i służba łączno
ści. Do ewentualnej egzekucji wy
bierano strzelców wyborowych - ja
kich w kilku pułkach przemyskich nie 
brakowało. 

Egzekucja odbywała się przed za
chodem słońca, łub przed godziną 
6 rano. Obowiązkowo musieli przy 
niej być prokurator wojskowy, lekarz 
i wydelegowany ksiądz, który udzie
lał skazanemu ostatniego namasz
czenia. Skazany żołnierz nie mógł 
stać swobodnie we wnęce werku, 
gdyż był ze skutymi rękami przywią
zany do wkopanego drewnianego 
słupka. Poniżej Kopca na rozległych 
polanach okoliczne kobiety wiejskie 
pasły swoje kozy i krowy, i w takiej 
scenerii nie mogła odbywać się na 
widoku publicznym jakakolwiek im
preza strzelecka, gdyż pociski mogły 
odbijać się rykoszetem i ranić pasą
ce się bydło, albo ludzi. Pan Czyński 
nie wspomina, co się stalo ze zwło
kami rozstrzełanego, a zawsze przy 
takiej smutnej "ceremonii" była już 
przygotowana czarna drewniana 
skrzynia. Asystujący lekarz po 
stwierdzeniu śmierci, dawał 'zgodę 
do zabrania zwłok, które wywożono 
do miejsca pochówku przy końcu 
cmentarza. (Chyba że rodzina zmar
łego zażyczyła sobie zabrania zwłok 
do rodzinnej wioski pod Przeworsk). 

Władysław Mazur 

P.S. Żałuję, że juz nie zYJe 
p. R. Burnatowicz, który w tamtych 
latach był w składzie orzekającym 
w sprawach karno-wojskowych przy 
sądzie na Rokitniańskiej, bo mógłby 
przypomnieć jak takie egzekucje wy
glądały. Poza tym o ile mnie pamięć 
nie myli, to w tamtych latach kapel
mistrzem pułkowej orkiestry był ka
pitan Osada, a jego zastępcą sI. 
sierżant Horbiczko. 

Jestem mieszkańcem Przemyśla, 
bloku nr 3 przy ul. 22 Stycznia. 
Zarówno ja, jak i inni mieszkańcy tej 
dzielnicy są oburzeni postępowa
niem wladz miejskich. Otóż na 
ul. 22 Stycznia, na odcinku pomię
dzy ul. Traugutta i Racławicką usta- . 
wio no znak drogowy B-36 "zakaz 
zatrzymywania się" z tabliczką "do
tyczy również chodnika". Tymcza
sem trzymetrowej szerokości chod
nik jest zupełnie wystarczający do 
parkowania samochodów i równo
czesnego poruszania się pieszych. 
Od 25 ląt był on uzupełnieniem cias
nych parkingów osiedlowych. Jed
nocześnie na ul. 22 Stycznia, od ul. 

Racławickiej do Pływalni, ustawiono 
znak 0-18 "Parking" z tabliczką 
"Parking płatny KKS Czuwaj". Takie 
uregulowania w ruchu drogowym na 
jednej z podrzędnych ulic miasta 
poza strefą I, są oczywistym drańst
wem, służącym do nabijania kiesy 
klubowi "Czuwaj" kosztem miesz
kańców spółdzielczych bloków, 
a wspomniany znak "zakaz zatrzy
mywania się" nie ma żadnego rac
jonalnego uzasadnienia, lecz służy 
jedynie ordynarnemu naganianiu 
klientów na parking płatny, z odcinka 
ulicy objętego zakazem. 

przemyślanłn 

(personalia znane redakcji) 

Dzień dobry. W numerze z 
17 lutego br. ukazał się list przewor
szczanki dotyczący swastyk na mu
rach. Nawiązując do niego chciala
bym zwrócić uwagę na powagę tego 
problemu, który jak się niektórym 
wydaje - nie istnieje. Nie dotyczy 
on wylącznie stadionów piłkarskich, 
gdzie jawnie widnieje symbolika na
zistowska, która jest najczęściej wy
łącznie przykrywką do chuligańskich 
wyczynów. Sytuacja jest o wiele po
ważniejsza. W miastach tworzą się 
grupy skinheadów o faszystowskich 
poglądach, uważają się oni za nad
ludzi, których zadaniem jest "oczyś
cić ojczyznę z brudu". Często do
chodzi do pobić, a nawet zabójstw 
w imię chorych idei. Ludziom obser
wującym ich wyczyny, wydają się 
one kolejnymi chuligańskimi wybry
kami, nie zauważają problemu, który 
tkwi glębiej. 

Tak samo jest ze swastykami na 
murach - ludzie nie widzą w nich 
zagrożenia, niestety mylą się· Swas
tyki, napisy rasistowskie i antysemi
ckie są odbiciem poglądów "ludzi", 
którzy je malowali - a jest ich coraz 
więcej. Jeżeli chodzi jeszcze o tę 
symbolikę, to najczęściej zwraca się 
uwagę na swastykę, jednak bardziej 
spopularyzowany współcześnie jest 
krzyż celtycki używany teraz częś
ciej niż swastyka, gdyż nie jest tak 
kojarzony z faszyzmem. Slużby 

miejskie powinny zająć się zamalo
wywaniem symboli i napisów faszys
towskich jak najszybciej, bo niedlu
go gdziekolwiek się ruszymy, bę

dziemy mieć przed oczami to "coś". 
Problem neofaszyzmu wychodzi 

szeroko poza młodzieżową subkul
turę skinheadów. W Polsce (i nie 
tylko) istnieją partie skrajnie nacjo
nalistyczne i szowinistyczne. Do 
tych popularniejszych należy PWN 
- PSN Bolka Tejkowskiego, jawnie 
głoszącego swoje antysemickie po
glądy. W tej chwili partia ta nie stano
wi większego zagrożenia, jeżeli cho
dzi o objęcie władzy, i raczej trudno 
będzie jej się wybić z uwagi na 
poglądy jej czlonków, ale zło należy 
zniszczyć jeszcze w zarodku, bo 
nigdy nic nie wiadomo ... 

Tak na marginesie, to Tejkowski 
już dwa razy próbował się wkręcić do 
wyborów prezydenckich Uako kan
dydat}, ale nigdy nie udało mu się 
zebrać wystarczającej liczby podpi
sów - najprawdopodobniej będzie 
próbował do skutku. Inna faszystow
ska organizacja to PFN Janusza 
Bryczkowskiego. Organizował on 
m.in. obozy szkoleniowe dla skin
headów. Chyba znana wszystkim 
jest sprawa skinów z Legionowa, 
którzy właśnie po takim obozie 
"oczyszczali" swoje miasto. Tu chy
ba nie trzeba komentarza. 
Wskazałam chyba najistotniejsze 

punkty problemu i mam nadzieję, że 
na łamach POGRANICZA nawiąże 
się polemika czytelników dotycząca 
tego problemu. 

(nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji) 
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Clinton 
z uciętą 
łapą 

W połowie marca odwiedziłem osobliwy, wcześniej mi nie znany 
szpital dla zwierząt "Ada", prowadzony przez przemyskiego leka
rza weterynarii Andrzeja Fedaczyńskiego, któremu dostarczyłem 
wprost na stół operacyjny, ciężko ranną kotkę (pokaleczyła sobie 
brzuch na jakimś ostrym narzędziu, choć niewykluczone, że były to 
kłusownicze wnyki). 

T ulący się na zdjęciu do swojego 
wybawcy pies z uciętą łapą, to 

"Clinton", którego jeden z mieszkańców 
Ujkowic tak straszliwie okaleczył ... siekierą. 
Przebywający na rekonwalescencji młody 
bocian trafił tu ze złamanym dziobem, co 
prawdopodobnie było też dziełem jakiejś 

bestii, zwanej człowiekiem. Młody wilczur, 
który wracał do sił po przebytej chorobie, 
trafił tu ze schroniska w Orzechowcach. 
Podobnie jak i sympatyczny psiak, którego 
znaleziono na ... wysypisku śmieci, gdyż 

wcześniej - zapewne nieprzypadkowo 
- znalazł się w kontenerze. Na szczęście, 
piesek ten znalazł przyjaciół w młodej rodzi
nie, która w całym komplecie przyjechała do 
szpitala, a jej "głowa" pozwoliła mi wykonać 
optymistyczne, mimo wszystko, zdjęcie. Po
zwoliła też odzyskać wiarę, że są jeszcze 
ludzie na tym świecie ... 

Pytany o rodzaje schorzeń oraz kontuzji 
swoich pacjentów, doktor Fedaczyński po
wiedział mi, iż często nie znajduje słów, 
aby móc nimi określić czyny, jakimi 
w stosunku do zwierząt popisują się bes
tie w ludzkiej skórze. Siekiera, nóż, widły, 
łopata, drewniany kołek, kamień, a nawet ... 
ogień (wypalone oczy, to wcale nie rzad
kość) - oto "podstawowy arsenał" środ
ków, którymi posługują się oprawcy. Co 
szczególnie smutne, sporo wśród nich ludzi 
młodych, często dzieci, ale czy tylko one są 
temu winne, skoro wiadomo, że czym sko
rupka 'za młodu ? ... 

Tekst i zdjęcia ze 

Budżet Lubaczowa 
Radni Lubaczowa na ostatniej sesji uchwalili budżet na 1998 r. 

Dochody zaplanowano na 10457744 zł, a wydatki na 10230801 zł. 
Burmistrz miasta Jerzy Zając, przedstawiając Radzie Miejskiej projekt 

budżetu na 1998 r. do uchwalenia, powiedział: - W projekcie budżetu nie 
zostały uwzględnione wszystkie propozycje składane przez radnych, kierow
ników jednostek organizacyjnych, kierowników poszczególnych referatów, 
jak również przez mieszkańców miasta, zgłaszanych na zebraniach. Do 
zbiłansowania propozycji wydatków niedobór zamyka się kwotą25 miliardów 
starych złotych. Budżet nie zapewnia sfinansowanie ogromu zadań inwes
tycyjnych i remontowych, jakie w mieście trzeba rozwiązać i załatwić. Na 
pogorszenie miała wpływ likwidacja podatku od środków transportowych. 
Prowadzona w to miejsce subwencja drogowa tylko w 58 proc. rekompensuje 
utracone dochody z tego tytułu. Zarząd Miasta wystąpił do ministra finansów 
o zwiększenie subwencji. Zbudowaliśmy oczyszczalnię ścieków dla miasta. 
Na ten cel zaciągnęliśmy kredyt. Dziś trzeba go spłacać. Na spłatę kredytu 
bankowego przeznaczyliśmy 763850 zł. W zakresie zadań inwestycyjnych, 
zadaniem pierwszoplanowym w 1998 r. jest budowa kolektorów sanitarnych 
do oczyszczalni ścieków, celem podlączenia pozostałch ulic do oczyszczalni. 
Kontynuować będziemy budowę cmentarza komunalnego, to jest budowę 

alejek do sektorów, dokończenie budowy sieci wodociągowej oraz budowę 
domu pogrzebowego. Budować będziemy infrastrukturę techniczną na 
nowych osiedlach, tj. Mazurach, Kurierów AK, Orzeszkowej (budowa sieci 
gazowej w czynie społecznym). Należy kontynuować budowę kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej na dawnym Osiedlu Świerczewskiego. Z nowych 
zadań inwestycyjnych, proponujemy rozpocząć budowę sieci gazowej na 
Osiedlu Folwarki. 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Stanisław Mło

dziński, wydając opinię o budżecie, zaproponował, by w przypadku otrzyma
nia rekompensaty z Ministerstwa Finansów z tytułu utraconych żródeł 

dochodów z podatku od środków transportowych przeznaczyć je na: 
niezbędne remonty szkół podstawowych, naprawę drogi dojazdowej do 
ogródków działkowych, ulicy Kraszewskiego i Kopernika, oraz na inwestycje 
czynowe. 

Budżet zostal uchwalony. Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mater
niak, burmistrz Jerzy Zając w imieniu Zarządu Miasta, oraz delegat do 
Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego w Przemyślu Adam Sobczak 
złożyli informację o pracy w okresie między sesjami. Natomiast radny 
Wiesław Bek złożył oświadczenie, że nie jest autorem anonimowej ankiety, 
odnośnie przyszłych wyborów samorządowych. 

Adam Łazar 

Stanovvcze "nie" 
novvej mapie 

Walne Zebranie Polskiego Związku Wschodniego w Przemyśłu, 

obradujące 14 marca 1998 roku, stanowczo sprzeciwiło się nowemu 
podzialowi administracyjnemu państwa z uwagi na: 

1. Utworzenie dużych województw powodować będzie dalsze narastanie 
dysproporcji między zachodnimi i centralnymi terenami państwa, a terenami 
wschodnimi, niedoinwestowanymi, posiadającymi słabą infrastrukturę gos
podarczą, oświatową i kulturalną. 

2. Zwiększenie uprawnień samorządów może odbywać się w drodze 
przekazania im większych uprawnień i środków na realizację przekazanych 
im zadań, a nie drogą tworzenia nowych, dużych województw. 

3. Uważamy, że podjęcie jako priory1owego zadania likwidacji obecnych 
i tworzenie nowych - większych województw jest próbą odwrócenia uwagi 
społeczeństwa od spraw ważnych, za jakie uważamy reformę służby 
zdrowia, oświaty, systemu zaopatrzenia emerytalnego oraz uwłaszczenia 
społeczeństwa. 

4. Obecne województwa w Polsce są porównywalne z drugim szczeblem 
samorządów w państwach zachodnich, a występujące w nich obecnie 
tendencje są sprzeczne z zasadami projektowanej reformy w naszym 
państwie. 

5. Województwa ściany wschodniej, które otrzymaly szanse rozwojowe 
w roku 1975, a obecnie przewidywane do likwidacji, zostaną jako słabe 
ekonomicznie, zepchnięte do roli terenów zacofanych jeszcze bardziej, 
a zamieszkiwanie ich przez mniejszości narodowe może stać się zarzewiem 
narastających kryzysów spoleczno-politycznych ... 

Zebrani w dniu 9 marca 1998 roku, z inicjatywy Kół Polskiego Związku 
Wschodniego w Przemyśłu, przedstawiciele Rad Osiedlowych oraz 
organizacji społecznych opowiedzieli się przeciwko nowemu podziało
wi administracyjnemu państwa, podając w uzasadnieniu: 

1. Reforma administracyjna państwa polegająca na powołaniu nowych 
- dużych województw powodowana jest przyczynami pozamerytorycznymi, 
gdyż zwiększenie uprawnień samorządów i środków finansowych na po
krycie nowych przekazanych im zadań nie musi powodować likwidacji 
województw istniejących obecnie. 

2. Potrzeba dostosowania podziału administracyjnego państwa do stan
dardów europejskich nie znajduje uzasadnienia w świetle istnienia w państ
wach Europy zachodniej jednostek administracji samorządowej odpowiada
jących, obszarem i iłością mieszkańców, naszym gminom i województwom. 

3. Utworzenie nowych - dużych województw powodować będzie dalsze 
narastanie dysproporcji między zachodnimi a wschodnimi terenami państwa, 
gdyż te ostatnie są słabe gospodarczo i posiadają słabą infrastrukturę 
kulturalną i oświatową. 

4. Likwidacja obecnych województw spowoduje degradację likwidowanych 
siedzib wojewódzkich - miast i zwiększy panujące w nich bezrobocie. 

5. Budzą nasz sprzeciw wypowiedzi, domagające się szybkiego prze
prowadzenia reformy bez konsultacji ze społeczeństwem i przedstawienia 
zadań, które otrzymająprzysz/e samorządy oraz środków finansowych na ich 
realizację. 

6. Domagamy się od naszych Posłów i Senatorów przeciwstawienia się 
proponowanemu podzialowi państwa, ale równocześnie opowiadamy się za 
zwiększeniem uprawnień samorządów i zwiększenia dla nich środków 
finansowych na realizację przekazywanych im zadań. 
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Długa droga 
do prawdziwej 

demokracji 
(Jerzy Szmajdziński 

na spotkaniu w Lubaczowie) ·· 
w piątkowy, zimowy wieczór i to trzynas

tego, spotkał się z wyborcami, wiceprzewod
niczący Klubu Parlamentarnego SLD Jerzy ' 
Szmajdziński. Odpowiadał na pytania. Bylo · 
ich dużo. Dwie godziny trwał ten pojedynek 
na słowa. Odnotujmy niektóre z nich, w du-
żym skrócie. . . 

• SLD było za reformą ad
ministracyjną, za powiatami, 
dziś robi rządzącym trudno
ści. Jakie jest jego właściwe 
oblicze? 

- Jesteśmy za reformą dob
rze zrobioną. Gmina jest pod
stawową jednostką samorządu 

terytorialnego i to zapisaliśmy 

w Konstytucji. Dlatego wybory 
do tego szczebla winny być 

w czerwcu . Do końca roku radni 
będą mogli się zaadaptować do 
pracy. Przygotować programy 
i budżet na 1999 r. Reforma ma 
sens wówczas, gdy obywatel 
wie, jakie ma kompetencje po
wiat, województwo. Jakimi bę
dzie dysponować środkami, ja
ka będzie dystrybucja środków 
między regionami . Nic na ten 
temat dziś nie wiemy, a więc, co 
mamy popierać. Nie jesteśmy za 
tym, by bogatsze regiony boga
ciły się, a biedniejsze biedniały. 
Taki konflikt społeczny rozsa
dziłby państwo. Przez 23 lata 
nowe miasta wojewódzkie stwo
rzyły jednostki typu: teatr, biblio
teka wojewódzka, itp. Kto bę
dzie je teraz finansował? Powiat 
nie podoła . Musi być zasilony 
środkami wyrównawczymi. Na 
te i tym podobne pytania i prob
lemy nie mamy odpowiedzi. Nie 

Budżet 

Przeworska 

wiemy z czego władza centralna 
zrezygnuje. I co mamy? Komite
ty obrony województw likwido
wanych , niepokój społeczny na 
tym tle. Trudno zatem poprzeć 
tych, co do tej reformy źle się 
zabierają. Jeśli nie wiedzą jak to 
zrobić, to odpowie mu społe

czeństwo w referendum. Jeśli 

mają być wybory we wrześniu to 
kampania wyborcza będzie w le
cie , w czasie urlopów. Za wybor
cami po plażach latać będą pa
nowie w krawatach, ubiegający 
się do władz w celu poparcia. 
Nie najlepsza to pora . 

• Jaki jest stosunek SLD do 
ostatniego raportu rządowe
go o stanie państwa? Dlacze
go Cimoszewicz powiedział, 
że jest "szkodliwy dla państ-
wa?" 

- Nie wiemy kto stoi za tym 
dokumentem. Skierowaliśmy 

wniosek do Marszałka Sejmu, 
by wysłuchać informacji na ten 
temat w Sejmie. Nie wiemy, czy 
autorem jest Tywonek a zatwier
dził premier J. Buzek, czy Wa
lendziak a pisał Tywonek, ak
ceptował Buzek? Jerzy Kropiw
nicki przygotował inny doku
ment. Balcerowicz twierdzi, że 
nie ma nic z tym Rząd, nie 
zatwierdzał go. Jest to doku-

W tegorocznym budżecie 

miasta Przeworska ustalono do
chody w wysokości 14 215 639 
złotych, natomiast wydatki na 
poziomie 15 715 639 zł. Tak 
więc niedobór na koniec roku 
1998 wyniesie 1 500 000 zł. 

Dodając do tego 280000 zl na 
spłatę kredytu, wyjdzie razem 
1 780 000 zł. Źródłem sfinan
sowania tych wydatków, nie ma
jących pokrycia w dochodach, 
będzie pożyczka długotermino

wa zaciągnięta w NFOS i GW 
w Warszawie na budowę kanali
zacji sanitarnej i oświetlenia uli
cznego. Budową kanalizacji ob
jęto ulice: 11 Listopada, Wojska 
Polskiego, Żurawią, Wiejską, 
Niepodległości i Andersa. Mie
szkańcy ul. Dynowskiej i Tatars
kiej otrzymają gazociąg . 

Uchwałę budżetową Rada 
Miasta Przeworska podjęła naj
wcześniej w regionie, bo już 
12 lutego bieżącego roku. 

Fot. J.H. 

ment opracowany do walki poli
tyczno-propagandowej. Szkodzi 
państwu, bo w kwietniu rozpo
czynają się nasze negocjacje 
z Unią Europejską o reformach 
w Polsce, miała ona dobre zda
nie. I nagle ukazuje się doku
ment Rządu, mówiący, że jest 
dramat. Ci Panowie, którzy chcą 
ciągłości między II a III Rzeczpo
spolitą, nie szanują ciągłości 

w ramach III Rzeczypospolitej 
Polska nie byłaby szanowana, 
nigdy zaproszona do NATO 
i Unii Europejskiej, długo czeka
łaby w przedpokojach, gdyby 
była taka, jaka jest przedstawio
na w raporcie . Każdyodchodzą
cy minister z poprzedniego Rzą
du zostawił swojemu następcy 
5 - 6 stronicowy dokument, 
w którym napisał co zrobił, co 
jest do zrobienia, takie a takie 
sprawy w toku prowadzi taki 
a taki facet. Nie ma ani jednego 
słowa, co obecni o tym sądzą. 
Nie ma wzmianki, że uchwalona 
została nowa i nowoczesna 
Konstytucja. Dowiadujemy się, 
że rozrodczość kobiet spadła 

z 2,8 dziecka na kobietę do 1,3. 
To jest największe zaniechanie 
naszej koalicji. Jeśli premier Bu
zek mówi, że nie ma równowagi 
w handlu zgranicznym, co po
woduje, że "budżet jest taki 
a nie inny", a przez 140 dni 
swoich rządów nie wprowadził 
żadnego innego instrumentu, 
który by temu zagrożeniu zapo
biegał, to gdybyśmy byli cyni
czni, skierowalibyśmy sprawę 

do Trybunału Stanu, że Rząd 
stwierdza, że jest niebezpieczny 
deficyt, i nie robi nic, by temu 
zapobiec. Weszlibyśmy wów
czas na poziom rozumowania 
Tywonka czy Walendziaka. Te
go nie zrobimy. Po co taki raport 
zaniechania Rządu Jerzego Bu
zka? Walendziak czy Tywonek 
chce nim zlikwidować uczciwe
go Jerzego Buzka. Jesteśmy te
mu przeciwni. Reformyw Polsce 
nie rozpoczynają się wraz z po
wstaniem Rządu Jerzego Buzka 
i nie skończą się z tym Rządem. 
Reforma emerytalna trwać bę
dzie 15 lat. Długo też ubezpie
czeń zdrowotnych . Nie sądzę, 
że tak dlugo trwal będzie ten 
Rząd. Szanujemy zatem ciąg
lość każdej władzy. 

• Nie życzę sobie, by w mo
im imieniu Kwaśniewski prze
praszał za Marzec 60. Niech 
się partia rozliczy za PRL. 

- Na Pańskie pytanie odpo
wiem pytaniem. Jeśli nie miał 
prawa tego uczynić prezydent 
Kwaśniewski, to dlaczego tego 
nie uczynił w 25. rocznicę tam
tych wydarzeń prezydent Lech 
Wałęsa? Polski nie stać na szo
winizm, nietolerancję, dyskrymi
nację za pochodzenie, za po
glądy. Ludzie, nie z własnych 
powodów, zmuszeni byli do opu
szczenia kraju. Ten błąd musiał 
ktoś naprawić. I dobrze, że zrobił 
to Kwaśniewski. Za PRL też 

przeprosił i to wtedy, gdy byliś
my silni, przy władzy, a nie wte
dy, kiedy słabi. Stanowisko zaję
liśmy w naszych dokumentach. 
Jeśli ma Pan jakiś pomysł, jak to 
lepiej można zrobić, to skorzys
tam z Pańskiej rady dzisiaj. Nie 
boimy się rozliczeń . Daliśmy do
wód zapisem w Konstytucji, że 
"zbrodnie przeciwko ludzkości 
nie podlegają przedawnieniu" 
i że "bieg przedawnienia w slo
sunku do przestępstw nie ściga
nych z przyczyn politycznych, 
popełnionych przez funkcjona
riuszy publicznych lub na ich 
zlecenie, ulega zawieszeniu do 
czasu ustania tych przyczyn" 
(art. 43. i 44. Konstytucji). Moż
na więc przestępców ścigać. Nie 
można rozstrzygać historii kraju 
w głosowaniu w Sejmie. Tyle 
ocen, ile życiorysów, doświad
czeń, doznań. Każdy w sumie
niu własnym musi dokonać oce
ny tamtych lat. Oceni historia. 
Czynią to wyborcy, oddając swe 
głosy w wyborach parlamentar
nych. 52 proc. ludzi nie poszło 
do wyborów. Nikt nie ma prawa 
w ich imieniu dokonywać oceny. 
Nie pójdziemy do przodu, z glo
wą skierowaną do tyłu. Tak się 
iść nie da. 

• Dlaczego nie ma prawdy 
w życiu politycznym? Jeśli 

Oleksy nie był szpiegiem, to 
dlaczego nie siedzi Milczano
wski, który go oskarżał? Jeśłi 
Kwaśniewski nie kontaktował 
się z rosyjskim szpiegiem, to 
dlaczego nie siedzi Wołek, ' 
który go o to oskarżał? Dla
czego "Wprost" za tamte ar
tykuły i obecne nie ponosi 
odpowiedzialności? 

- Sprawa "Wprost" będzie 

Pod Kasztanem ... 
Nie będzie to o kasztanach 

ze "Stawki większej niż ży

cie", które rosną na pewnym 
placu w Paryżu. Nie będzie też 
o kasztanach kwitnących 

i zwiastujących matury, pew
nej kasztance itp. a o "TAXI 
POD KASZTANEM" w Prze
myślu. Firma owa reklamuje 
się, że nie pobiera opłat za 
dojazd do klienta. 

Kiedy impreza przeciągnęła 

się do późnej nocy, a był to na 
pewno już dzień następny, zna
jomi zapragnęli udać się do do
mu na zasłużony odpoczynek. 
Rzecz dziala się w Przewor
sku. Telefon postoju taksówek 
w Przeworsku nie odpowiadał 
(widocznie już spali), w Jarosła
wiu, o dziwo, też. A właśnie, 
przyjaciele moi, mieli zamiar 
udać się z Przeworska do Jaro-

sławia . Wykręciliśmy numer TA
XI POD KASZTANEM w Prze
myślu i taksówkarz potwierdził, 
że dojazdu do klienta nie doli
czają, podał numer taksówki 
i swoje nazwisko, my też podali
śmy swoje nazwisko i adres, nie 

miała swój epilog sądowy. 
Wszystkie tu poruszone sprawy 
skierowane są do sądu czy Try
bunału Stanu. Kiedy będą roz
prawy, nie wiem. Nie do mnie 
należy ocena. Sądy są niezawi
słe i niezależne od władzy poli
tycznej . Sprawy będą tak długo, 
jak długo wymiar sprawiedliwo
ści nie stanie na straży Kon
stytucji, w obronie dóbr osobis
tych obywateli. Dziś naruszanie 
dóbr w mediach jest na co dzień. 
Dziennikarze wydają wyroki. Nie 
ponoszą odpowiedzialności. 
Gdyby było tak, jak w demo
kratycznych państwach, że za 
zniesławienie osób gazeta plaj
tuje, to wówczas byłaby prawda 
jasna. Dziś jest tylko prawda 
polityczna. To musi się zmienić. 

• SLD przegrało na własne 
życzenie. Trzeba było zerwać 
koalicję z PSL. Rozpisać no
we wybory. Nie dotrzymaliś
cie obietnic wyborczych, dla
tego te przegrane wybory. 

- Można było tak zrobić. Tak 
w Austrii zrobił Branicki. Chcieli
śmy uchwalić Konstytucję. 
Wiem, że Polacy nie lubią, gdy 
się władza kłóci. Skasują oby
dwóch koalicjantów. Okazało 

się, że są mądrzejsi. Skasowali 
PSL - Pawlaka, nas zostawili. 
Oddali na nas więcej głosów. 
Ostatnie wybory nie były na pro
gramy, więcej na "postkomu
na", afery. Programu AWS nie 
zrealizuje się . Już częściowo 
musiało się z niego zrezygno
wać, by powołać koalicję. Na 
tym polega kompromis. Myśmy 
też taki kompromis musieli za
wierać. Ludziom poprawi się 
wówczas, gdy inflacja będzie ok. 
5 proc. T o potrwa jeszcze dwa 
- trzy lata. Nie poprawi się 

zatem szybko ludziom byt. Na
stępne wybory dadzą odpo
wiedź, kiedy ludziom żyło się 

lepiej, czy w latach naszej koali
cji, czy obecnej. Wówczas mu
szą wybierać spośród tych, któ
rzy już rządzili. Wszyscy będą 
wówczas "skażeni" rządze
niem. Nie będzie innych. Opozy
cja walczyła o demokrację, 
o pluralizm, by była opozycja. 
Dziś, gdy to wszystko mamy, 
chciałaby opozycję naszą "ska
sować", wysłać nas w niebyt. 
Przed nami długa droga uczenia 
się prawdziwej demokracji. 

Zanotował (ła) 

powiem, że był zaskoczony pro
pozycją kursu. Musiał przecież 
przyjechać do Przeworska za 
frajer i odwieźć klientów do Jaro
sławia, po czym wrócić do Prze
myśla. Nie za bardzo wyrażał 
chęć, tłumacząc, że dojazd do 
klienta darmowy tylko w obrębie 
miasta. W ulotkach, wizytów
kach i reklamie firma nie wspo
mina, że w obrębie miasta. Jest 
napisane, dojazd do klienta bez
płatny. Złożyliśmy panu taksów
karzowi propozycję nie do od
rzucenia, mieliśmy dane, a mog
liśmy wtedy imprezować np. 
w Rzeszowie, Warszawie czy 
Gdańsku i co wtedy? Prawo sta
ło po naszej stronie. Taksów
karz przyjechał. Był mily. Poga
daliśmy. Wywiązał się. My też 
i wszyscy byli zadowoleni. Dziw
ne to zapewne, ale to o czymś 
świadczy. Mógł przecież rzucić 

słuchawką, a nie uczynił tego. 
H. Cebula 

Rys. K. Cebula 
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Ile "słodyczy" jest 
w słowie Ilona 

(dokończenie ze str. 1) 

Ilona J. przede wszystkim 
upodobała sobie banki, od któ
rych wyłudziła kwotę 53 566 zł, 

przedkładając fałszywe doku
menty uzasadniające udzielenie 
jej kredytu. Oczarowane przez 
nią banki, to: Bank Depozyto
wo-Kredytowy O / Łańcut, PKO 
I Oddział Rzeszów, Inwest Bank 
SA Oddział w Rzeszowie, 
Bank Depozytowo-Kredytowy 

Oddział Leżajsk, Bank Depozy
towo-Kredytowy Oddział w Rze
szowie, Wschodni Bank Cukro
wnictwa S.A. Oddział w Przewo
rsku, I Komercyjny Bank SA 
Oddział w Zamościu, PKO BP 

Oddział w Łańcucie, Bank Prze
mysłowo-Handlowy S.A. III Od
dział w Łańcucie, I Komercyjny 
Bank S.A. Oddział w Mielcu. 

Ofiarami sprytnej oszustki pa
dli również rolnicy (w większości 
z miejscowości Majdan Sieniaw
ski), od których Ilonaj. kupowa

ła palety i za nie płaciła. Po 
wyrobieniu sobie opinii rzetelnej 
i uczciwej bizneswoman rozpo
częła swój prawdziwy proceder. 
Pobierała od rolników drewnia
ne palety, obiecując zapłacić za 

nie w późniejszym terminie. 

W czasie śledztwa okazało się, 

że uregulowanie należności nie 

było wcale zamiarem oskarżo

nej. Ogólna ilość wyłudzonych 

palet wynosi ok. 3 678 sztuk. 

Wraz z Iloną J. oskarżonych 

jest 11 innych osób, z których 

3 były już karane, zaś Przemys

ław S. - kilkakrotnie (na roz

prawę doprowadzony z Zakładu 

Karnego w Załężu, gdzie odby

wa karę pozbawienia wolności 

za inne przestępstwa). 

Nie dziwi mnie, że urokowi 

Ilony J. uległo 10 banków rol

niczych. Oskarżona - eleganc

ka, modnie ubrana, pełna uroku, 

młoda kobieta, nawet przed 

drzwiami sali rozpraw budzi za

ufanie nieświadomych osób. Jej 

zachowanie - spokój i pewność 

siebie - w ogóle nie wskazują, 

na to, że za chwilę będzie od

powiadać za tak poważne prze

stępstwa. W razie uznania przez 

Sąd Wojewódzki winy, Ilonie J. 

grozi kara znajsurowszego 

przepisu, tj. art. 201 kodeksu 

karnego, który przewiduje karę 

pozbawienia wolności od 1 roku 

do 10 lat. 

Lidia Olszewska 
(cdn.) 

Przeprosi ny 
. 
I podziękowania 

W "Pogranczu" z 24 marca w artykule p. Zenona Andrzejewskiego pt. "Chłopcy z Błonia" nie 
wydrukowano dwóch zdjęć - Wacława Safara i Bronisława Safara - niefortunnie również 
umieszczono zdjęcie Zygmunta Jaeschkego. 

Za te uchybienia gorąco przepraszamy Autora. 
Oto w kolejności feralne zdjęcia: 

st. strz. 
Wacław SAFAR 

urodz. 28.05.1924 r. 
w Przemyślu 

syn Adolfa i Zofii 
z d. Kapias 

ppor. sap. 
Bronisław SAFAR 

urodz. 17.08.1918 r. 
w Przemyślu 

syn Adolfa i Zofii 
z d. Kapias 

por. pil. 
Zygmunt JAESCHKE 
urodz. 30.04.1922 r. 

w Przemyślu 
syn Augustyna i Aurelii 

z d. Kwak 

Po wcześniejszej publikacji p. Andrzejewskiego pt. "Ułan z Błonia" ("Pogranicze" z 17 marca br.), 
na adres redakcji nadeszły podziękowania, kierowane również do Autora artykułu. Nadesłał je pan 
Andrzej Fynyk, który napisał: "W imieniu mojej mamy - siostry Czesława Błaszyka - oraz moim 
własnym składam serdeczne i gorące podziękowania za umieszczenie obszernego artykułu wraz ze 

zdjęciem, opisującego losy wojennej tułaczki mojego wujka Czesława Błaszyka". 

"Barcelona" bez tajemnic 
- Z bliżej nieznanych nam do końca 

powodów, jako klub, jesteśmy w ostatnich 
tygodniach na ustach wszystkich przemy
ślan - tak rozpoczął 19 bm. konferen
cję prasową prezes MKS Polon ia ST A
NISŁAW GEMBARZEWSKI. - Gdy 
w 1991 roku nadszedl kres centralnego 
finansowania sportu, uruchomiliśmy na 
swoim stadionie bazar, dzięki któremu 
mogliśmy spokojnie patrzeć w przyszlość 
i osiągnąć to, co osiągnęliśmy. Pracuje na 
nim bezpośrednio ponad tysiąc osób, 
a dalszych kilka tysięcy pośrednio jest 
z nim związanych. To największy zaklad 
pracy miasta, dzięki któremu nie ma 
w Przemyślu nędzy (. . .) Są dwie grupy 
mocno zainteresowane zniszczeniem te
go targowiska, Jedną tworzą sąsiednie 
gminy, zainteresowane rozwojem swoich 
bazarów, a drugą, kilku przemyskich rad
nych, których nazwisk, przez grzeczność, 
nie będę wymienial ... 

- Nie mamy żadnych tajemnic 
-oświadczyl dyrektor klubu LESZEK 
TRUCHAN. - Proszę, oto oficjalne dane 
za rok 1997. Łączne wplywy z prowadze
nia bazaru wyniosly 2874000 zlotych, 
z czego dla miasta przypadlo, zgodnie 
z umową, l 145,7 a dla nas l 729,9 tys. 
złotych. Po odliczeniu kosztówprowadze
nia targowiska, pozostało nam w klubie 
1239,64 tys. złotych, czyłi niecałe 12,5 
miliarda starych złotych. I gdzie ten mity
czny miłion dołarów, o którym się mówi? 
W płanie na rok bieżący, po uwzględ
nieniu wzrostu stawek średnio o 15 %, 

zakładamy wpływy rzędu 3306 tysięcy 
złotych, z czego miasto otrzyma 1157 
tysięcy, a same koszty utrzymania bazaru 
pochłoną sześć starych miliardów ... 

Poloniści uważają, Iż Istnieje w Prze

myślu "Iobby" zainteresowane utrud· 
nlenlem im działalnoścI. Klub nie zostal 
dopuszczony do ubieg/orocznego przeta
rgu na dzierżawę hali sportowej, a załat
wione przezeń w UKFiT osiem starych 
miliardów dotacji na rozpoczęcie budowy 
nowej hali nie zostalo wykorzystane. Nie 
pozwolono na lokalizację w Obszernej 

siedzibie "Barcelony", salonu gier zręcz
nościowych, z którego klub mialby po 50 
starych milionów co miesiąc, ale pobliska 
Szkoła Podstawowa nr 1 mogła liczyć na 
półmiliardowe wsparcie z perspektywą 
jego podwojenia. Ponadto, poza działal
nością czysto sportową i gospodarczą. 
Polonia mocno "udziela się" charytatyw
nie. Między innymi, szpital wojewódzki 
tylko w ub. roku otrzymał od niej 15 tys. 
złotych (to forma podzięki za nieocenione 
uslugi doktora Rachwała, czuwającego 
nad zdrowiem sportowców), a szkołom 
24-krotnie wypożyczano klubowe auto
kary - nieodpłatnie, bądż też za sym
boliczną, pokrywającą tylko koszty pali
wa, odpłatnością. Koszykarze rozegrali 
2 mecze, z których dochód poszedł na 
cele dobroczynne itp. 

- Kto musi zjeść tę "żabę" z ostatniej 

(12.03 - przyp. ZB) sesji Rady MieJskie i 
gdzie doszło do żenującego wystąpienia 
czlowieka o osobowości odbiegającej od 
zwyczajowych norm postępowania. Pan 
ten, ku radości niektórych radnych, brutal
nie nas zaatakował i opluł - komen

tował słynne już wystąpienie Krzysz
tofa Sz. prezes GEMBARZEWSKł. 

- Czy jednak ci ludzie, którzy przyjechali 
do Przemyśla z zewnątrz, tu się dorobili 
i porobili kariery, mają prawo niszczyć 
klub z prawie 90-letnią już tradycją?I ... 

- Można kogoś nie lubić, ałe nie wolno 
rzucać gołoslownych oskarżeń i falszy
wych zarzutów pod jego adresem. Podo
bnie jak opierać spraw finansowych na 
teoretycznych wyliczeniach niektórych 
"ekspertów". Mam tu między innymi na 
myśli tych tysiąc dwieście "bud" razy pięć 
metrów kwadratowych każda itd. To tyłko 
czysta teoria. W kwietniu, po szczegóło
wej inwentaryzacji, będziemy mieli 
w komputerze pełne dane, do centymetra 
i dopiero wtedy będzie można dyskuto
wać ... - zapewnił dyrektor L. TRU
CHAN. 

Polonia odpiera również zarzuty nie
których handlowców z bazaru, że sama 
"wymyśliła" tak kontrowersyjne nowe 

stawki opłat. Zostaly one usta!one 
w oparciu o pewne symulacle wykonane 
w Urzędzie Miejskim, które byly podstawą 
do opracowania bazarowego cennika 
przez klubowy zarząd. Podobnie z za
rzutami o "wymuszaniu" dodatkowych 
opłat, poprzez pobieranie pieniędzy za 
"przepisywanie" obiektów handlowych 
na inne osoby. Zdaniem klubu jest to 
zgodne z paragrafem 5. umowy z mias
tem, a wprowadzenie takich opiat mialo 
na celu ukrócenie spekulacji "budami". 
Nieprawdąjest, iż brak stosownych wyka
zów, bo są szczególowe, imienne listy 
osób, które w ten sposób zapłacily do 
kasy klubu. 

Faktem jest, że stadion przy uł. Spor
towej nie jest prawnie wlasnością Po
lonii, lecz miasta. - Bierzemy się za 
niezbędne formalności - zapowiedział 

L. Truchan - aby sprawę definitywnie 
zalatwić. Kiedyś mieliśmy boisko za rzeż
mą, a gdy go nam odebrano, dostaliśmy 
ten plac przy Sportowej. Nikt wówczas nie 
dbał o formalności, takie były czasy. Pa
miętam, że gdy budowałem "Polną" 

w Nehrybce i poszedlem z tym do sek
retarza, mówiąc mu, iż potrzebne mi jest 
dwanaście hektarów, to uslyszalem "No 
to budujcie, Truchan, budUJCie". Gdybym 
wtedy poszedl do geodezji zalatwić to 
formalnie, w zgodzie z prawem, praw
dopodobnie bylby to kres mojej kariery ... 

Prezes S. Gembarzewski rozwinąl je
szcze jeden "wątek". - Zarzuca się nam 
i oskarża nas o to, że "ograbiamy" mias
to, a pokaŻCie mi państwo drugi taki klub 
w Połsce, nawet gdzieś dalei który by 
finansowal działałność miasta, a nie na 
odwrót? .. 

Na pytanie, czy Połonia Jest przygo
towana na "warlant kryzysowy" (to 
aluzja do zaplanowanej na kolejnej sesji 
RM dyskusji nad przejęciem bazaru przez 
miasto), usłyszeliśmy, że tak, gdyż klub 
żyje nie tyłko z bazaru (szczególy finan
sowe na stronie sportowej w artykule 
"Miliardy Polonii"), ale ma też inne liczące 
się źr6dła dochodów. Z tąjednak różnicą, 
że brak "bazarowych miliardów" ozna
czałby koniec l-ligowego basketu nad 
Sanem ... 

ZB 
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Federacja Konsumentów 
r a d z i 

BUTY, BUTY, BUTY ... 
Najstarszy wizerunek człowieka w butach pochodzi z roku 2250 p.n.e. Butami były 

sandaly, a człowiek żyl w Mezopotamii. 
Indianie noszą mokasyny, górale - kierpce, a rOlnicy wymyślili łapcie z łyka, czyli 
espadryle i z drewna - saboty. 

Od wieków chodzimy w butach: dzieci, młodzież, dorośli. Dlatego wybór odpowied
niego obuwia jest bardzo istotny. Obuwie "odpowiednie" oznacza właściwe dla danego 
wieku, nogi , pory roku i okazji, aby go zalożyć. Sztuka kupowania "odpowiednich" butów 
jest trudna, o czym świadczy fakt, że 70% interwencji Federacji Konsumentów i spraw 
w Polubownym Sądzie Konsumenckim dotyczy właśnie butów. 

Zanim kupimy obuwie, zastanówmy się, jakie jest nam rzeczywiście potrzebne, 
ponieważ jego przeznaczenie wiąże się ściśle z walorami użytkowymi. 
Przy zakupie należy dokładnie obejrzeć obuwie i zwrócić uwagę na jego podstawowe 
cechy użytkowe, np. to, iż powinno być ono dłuższe od dl ugości stopy o 10-15 mm. Nie 
należy śpieszyć się kupując buty: dokładne przymierzenie powinno być obowiązkowe . 
Po zakupie : od 151ipca 1995 r. nie można zwracać towaru bez wad, np. kupionych sobie 
czy dziecku butów, które dopiero w domu, podczas dOkładnego przymierzania okazały 
się ciasne i niewygodne. Niestety, to że buty są za ciasne nie jest ich wadą w rozumieniu 
przepisów kodeksu cywilnego. 

Przypomnijmy: wada fi zyczna towaru polega na tym, że: 
- ma on wadę zmniejszającą jego wartość lub uży1eczność, ze względu na cel 

oznaczony w umowie lub wynikający z okoliczności, albo przeznaczenia rzeczy, 
- towar nie posiada wlaściwości, o których istnieniu sprzedawca zapewnial 

kupującego, 

- zostal on wydany kupującemu w stanie niezupełnym. 
Podstawa prawna: art. 556 par. 1 kodeksu cywilnego. 

Jeżeli kupione obuwie jest wadliwe, bo odkleila się podeszwa, lub zimowe mokasyny 
przepuszczają wodę, konsument powinien zglosić reklamację do sprzedawcy. Często 
klient z reklamacją jest odsylany przez sprzedawcę do producenta czy hurtownika, co 
jest niezgodne z przepisami prawa, gdyż to sprzedawca ma obowiązek zalatwić naszą 
reklamację. 

Odpowiedzialność sprzedawcy z tytułu rękojmi trwa jeden rok od daty zakupu i jeden 
miesiąc od chwi li wykrycia wady. 
Podstawa prawna: art. 563 par. 1 i art. 568 kodeksu cywilnego. 

Z tytulu rękojmi mamy prawo: odstąpić od umowy lub żądać obniżenia ceny. Jednakże 
nie możemy od umowy odstąpić, jeżeli sprzedawca niezwloczniewymieni wadliwą rzecz 
na rzecz wolną od wad, albo niezwłocznie wady usunie. Przez "niezwłocznie" praktyka 
sądowa rozumie termin 14-dniowy. Ograniczenie, o którym mowa wyżej nie występuje, 
jeżeli rzecz (buty) była już wcześniej wymieniana łub naprawiana przez sprzedawcę, 
chyba że wady są nieistotne. 
Podstawa prawna: art. 560 par. 1 kodeksu cywilnego. 

Kodeks, niestety nie podaje definicji wady Istotnej I nieistotnej, w praktyce za wadę 
istotną uznaje się wadę, która czyni rzecz nieuży1eczną dla kupującego. Reklamacje 
wad nie budzące wątpliwości , realizowane przez obniżenie ceny, zwrot ceny za zwrotem 
towaru (odstąpienie od umowy), albo przez wymianę towaru wadliwego na znajdujący 
się w sklepie towar wolny od wad - powinny być załatwiane niezwłocznie. 
W przypadku konieczności sprawdzenia zasadności reklamacji, np. uzyskania opinii 
rzeczoznawcy lub sprowadzenia nowego towaru na wymianę, albo gdy reklamacja jest 
załatwiana przez naprawę, sprzedawca może załatwić reklamację najpóźniej w ciągu 14 
dni od dnia jej zgłoszenia. Przedłużenie tego terminu jest możliwe , jeśli konsument 
wyrazil na piśmie zgodę na przedłużenie tego terminu. 
Podstawa prawna: par. 23 rozporządzenia Rady Ministrów z 30 maja 1995 r. w sprawie 
szczegółowych warunków ... (Dz.U. nr 64, poz. 328). 
Ponieważ ustawodawca nie zastrzegl, iż 14-dniowy termin ma być liczony tylko w dniach 
roboczych, termin ten liczy się w kolejnych dniach, nie wyłączając niedziel i świąt. 

W przypadku nieuwzględnienia reklamacji przez sprzedawcę, jest on obowiązany 
zawiadomić o tym pisemnie konsumenta, podając uzasadnienie, oraz zwrócić mu 
dostarczony wraz z reklamacją towar. Często sprzedawca oddalając reklamację 

posluguje się opinią rzeczoznawcy. Należy pamiętać, że taka opinia nie wiąże 

konsumenta, który może zlecić sporządzenie opinii innemu bieglemu. 
Niestety, ta opinia nie wiąźe z kolei sprzedawcy. Jeśli dwie opinie są sprzeczne, a do 

Federacji Konsumentów trafiają takie przypadki, rozstrzygnięcie sporu pozostaje 
sądowi. 

Przed wniesieniem sprawy do sądu powszechnego można zwrócić się do polubownego 
sądu konsumenckiego, który rozpatrzy sprawę tylko wówczas, gdy wyrazi na to zgodę 
sprzedawca. Polubowne sądy konsumenckie dzialają przy Państwowej Inspekcji 
Handlowej. 

Joanna Outklewicz 

TVP 1 6.00 Kawa czy herbata? 8.05 "FRA

SIER" - serial kom. USA 8.41 Pogoda 8.45 

Mama i ja 9.00 MÓj program na antenie 9.30 

Domowe przedszkole 9.55 Porozmawiajmy 

o dzieciach 10.00 "GDZIEŚ NA PÓLNOCY" 

- serial przyg. prod. kan. 10.55 Dżiecko : troski 

i radości 11.15 Zanim powiesz rozwód 11.25 

Agrolinia 11.35 Kuchnia 11.45 Dzieje jednego 

wynalazku 12.10 Agrobiznes 12.20 Magazyn 

notowań 12.45 Alom, gwiazdy. życie 12.50 Eks

ponat 13.00 "Tajemnica dzikiego dziecka" 

-lilm dok. 14.000d Platona do Newtona 14.40 

Tik-tak 15.05 .. Świat Bobby'ego" - serial anim. 

15.35 Raj 16.00 Twoja Lista Przebojów 16.15 

"MODA NA SUKCES" - serial 16.40 Sejmograf 

17.25 "KLAN" - pol. nowela film . 17.50 Test 

18.20 Rewizja nadzwyczajna 18.52 Flesz 19.00 

Wieczorynka 19.56 Sport 19.59 Pogoda 20.10 

"OSTATNI KRĄG" - pol. film obycz. 21.15 

W centrum uwagi 21.30 Akcja "Grizli" - film 

dok. 22.25 Widz ialam 23.07 Sport 23.10 Krzysz

tof Penderecki - Siedem Bram Jerozolimy 

- koncert 0.15 "LEPIEJ UMRZEĆ" - dramat 

USA 

TVP 2 7.00 Sport telegram 7.05 Dziennik 

krajowy 7.25 .. LEŚNY PATROL" - serial przyg. 

prod. austraI. 7.50 Studio urody 8.30 " W LABI

RYNCIE" - telenowela 9.05 "KRÓLOWA BO

NA" - pol. serial sens. 10.05 Świat kobiet 10.30 

"Wilki morskie" - serial anim. kan. 11 .00 .. AN

NA MARIA IDZIE WLASNĄ DROGĄ" - serial 

obycz. prod. niem. 12.00 " ZLOTOPOLSCY" 

12.25 Akademia zdrowia DwÓjki 12.35 Familiada 

13.20 Dz iennik krajowy 13.40,,07 ZGLOŚ SIĘ" 

- pol. serial sens. 14.50 Akademia zdrowia 

Dwójki 15.00 Clipol 15.30 Ulica Sezamkowa 

16.10 W okolice Stwórcy 16.30 Kolo fortuny 

17.00 Poludnik 19. 18.30 Va banque 19.00 

Reporterzy DWÓjki przedstawiają 19.30 "DWA 

ŚWIATY" - serial 20.00 "Car Borys" - flm 

dok. 21.00 Teresa Torańska przedstawia - Te

raz Wy! 21.50 Sport telegram 22.35 "MĘKA 

BEATRICE" - film fab. 

POLSA T 6.00 Poranek z Polsatem 7.45 

Polityczne graffiti 8.00 "Garlield" - serial anim. 

8.30 "ŻAR TROPIKÓW" - serial sensac. prod. 

kan.-izrael. 9.30 "ŻAR MLODOŚCI" - serial 

10.30 "DRUŻYNA A" - serial 11.30 "LEGEN

DY KUNG-FU" (1) -serial sens. USA 12.30 Idź 

na calość 13.30 Rekiny kart 14.00 Ręce . które 

leczą 14.30 Jednoręki bandyla 15.00 "Inspektor 

Gadżet" - serial 15.30 Malolata - mag. 16.15 

Kalambury 16.45 "NIEUSTRASZONY" - serial 

sens. USA 17.45 "ŚWIAT WEDLUG BUN

DYCH" - serial kom. USA 18.15 .. SZALEJĘ ZA 

TOBĄ" - serial kom. USA 19.00 Polityczne 

graffiti 19.10 "ŻAR TROPIKÓW" - serial sen

sac. prod. kanad.-izrael. 20.05 "NOCNY PAT

ROL" - serial sens. USA 20.50 Lotto 21.00 

"OSTRY DYŻUR" - serialobycz. USA 21 .55 

"GWIEZDNA ESKADRA" - serial s.f. USA 

22.55 Lotto 23.20 Polityczne graffiti 23.30 Pro

gram publicyst. 23.55 Motowiadomości 0.30 Mu

zyka 

TVN 6.00 Telesklep 6.30 Ciężko ranne pan

lofle - mag. poranny 7.35 "PACIFIC DRIVE" 

- serial 8.00 "OpowieŚCi z ... " - anim. 8.30 

"Przygody Bosco" - serial anim. 9.00 Superlis

ta Warp 4 9.30 Teleplolki 10.00 Dobra cena 

10.30 "ANNA" - telenowela 11.30 "JOLANDA" 

- telenowela 12.00 Telesklep 12.30 Co za 

dzień! 13.00 "Opowieści z ... " - anim. 13.30 

Rzut za 3 14.00 TWÓj problem. nasza glowa 

- program dla dzieci 14.45 "PAUL Y" - serial 

USA 15.15 "SZKOLA ZLAMANYCH SERC" 

- serialobycz. prod. austral. 15.45 "STAR 

TREK" 16.45 "Om er" - serial anim. 17.30 Co 

za dzień I 18.00 "BEVERL Y HILLS 90210" 

- serial 19.00 Maraton uśmiechu 20.00 Sport 

20.05 "HOFFA" - film prod. USA 22.40 "STRA

CEŃCY" - western USA 0.30 Kropka nad i 0.55 

"BEVERL Y HlllS 90210" - serial 1.45 Super

gliny 

TVP 1 6.00 Kawa czy herbata? 8.05 ,,00-

OGIE HOWSER - LEKARZ MEDYCYNY" 

- serial kom. USA 8.41 Pogoda 8.45 Mama i ja 

9.00 Niezwykle muzea 9.30 Domowe przed

szkole 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 10.00 

"MILAGROS" - serial 10.55 "TATA, A MAR

CIN ... " - serial pol. 11.05 Grajmy w szachy 

11.15 Rap na okolo 11.30 Rewizja nadzwyczaj

na (powt.) 12.10 Agrobiznes 12.20 Mag. noto

wań 12.45 Wczoraj i dziś 12.55 Na pierwszych 

stronach gazet 13.20 Symbole ,wzornictwa XX 

wieku 13.30 Siła tradycji 13.40 Wielka historia 

malych miast 14.10 Kształty muzyki 14.40 Drzwi 

do lasu - mag. przyrod. 15.05 "WHISBONE" 

- serial prod. USA 15.35 Decyzje 16.00 Gitaro

we ABC 16.15 " MODA NA SUKCES" - tele

nowo USA 16.40 Rzeczpospolita Samorządowa 

17.25 "KLAN" - pol. serialobycz. 17.50 Goniec 

18.15 Od kuchni -widowisko 18.50 Flesz 18.52 

Pogoda 19.00 Wieczorynka 19.56 Sport 19.59 

Pogoda 20.10 "SCHTONK, CZYLI WIELKIE 

FAlSZERSTWO" - niem. kom. 22.05 W cent

rum uwagi 22.25 Prog. publicyst. 23.07 Sporl 

23.10 Studio sport 0.45 "JACQUES RODEM 

Z MANTES" - Iranc. film fab. 2.15 Co orzek

nie ... 2.3.0 Jak znaleźć dobrą pracę 

TVP 2 7.00 Sport telegram 7.05 Dziennik 

krajowy 7.25 "KROK ZA KROKIEM" - serial 

kom USA 7.50 Studio' urody 8.30 "W LABIRYN

CIE" - telenowela 9.00 Transmisja obrad Sej

mu RP 14.55 Akademia zdrowia DwÓjki 15.05 

Clipo115.30 "Mozart Band" - serial anim. prod. 

hiszp. 16.10 Ś~iat wok61 nas 16.305 x 5 -wy

grajmy razem 17.00 Ale heca 18.35 Jeden 

z dziesięciu 19.05 Ekspres reporterów 19.35 

.. DWA ŚWIATY" - pol.-auslral. serial przyg. 

21.00 Jeden na jeden 20.25 Studio sport 22.55 

Sporl telegram 23.00 DopÓki żyje ostalni świa

dek 23.25 "Macedońska księga żywych" - film 

dok. 0.35 Pieśni Karola Szymanowskiego 

POLSAT 6.00 Poranek z Polsatem 7.45 

Polityczne graffiti 8.00 "INSPEKTOR GADŻET" 

- serial USA dla mlodzieży 8.30 "ŻAR TROPI

KÓW" - serial sensac. prod. kanad.-izrael. 9.30 

.. ŻAR MLODOŚCI"-seriall0.30 "NIEUSTRA

SZONY" - serial sens. USA 11.30 .. NOCNY 

PATROL"- serial sens. USA 12.30 Piramida 

- gra 13.00 Diseo Relax 14.00 4 x 4 14.30 Trzy 

kwadraly 15.00 " Garfield" - serial anim. USA 

15.30 Link Journa116.15 Halo miliard - teletur

niej 16.45 "DRUŻYNA A" - serial USA 17.45 

"ŚWIAT WEDLUG BUNDYCH" - serial USA 

18.15 "SZALEJĘ ZA TOBĄ" -serial kom. USA 

19.00 Polityczne graffiti 19.10 .. ŻAR TROPI

KÓW" - serial sensac. prod. kan.-izrael. 20.00 

"MROCZNE NIEBO" - serial s.f. USA 20.50 

LoM 21.00 "STAR TREK: GWIEZDNA OT

CHLAŃ" - pilot serialu s.f. USA 22.55 Wyniki 

Lotto 23.20 Polityczne gralfiti 23.30 "ZASADZ

KA" - film sens. USA 1.15 Przylul mnie 2.15 

Prog. muz. 2.45 Techno Live 

TVN 6.00 Telesklep 6.30 Ciężko ranne pan

tofle - mag. poranny 7.35 "PACIFIC DRIVE" 

- serial 8.00 "Opowieści z ..... - anim. 8.30 

"Omer" - serial anim. 9.00 Wszystko albo nic 

10.00 Dobra cena 10.30 "ANNA" - telenowela 

11.30 "JOLANDA" - telenowela 12.00 Tele

sklep 12.30 Co za dzieńl13.00 "Opowieści z ..... 

-anim. 13.30 Na wybiegu 14.00 TwÓj problem, 

nasza glowa ~ 4.45 "W NASZYM KRĘGU" - se

rial auslral. \ 15.15 "SZKOLA ZLAMANYCH 

SERC" - serialobycz. prod. austral. 15.45 

"STAR TREK'" 16.45 "Przygody Boseo" - se-
I 

rial anim. 17.30·Co za dzień! 18.00 BEVERL Y 

HILLS9021 O" - serial 19.00 Dobra cena -tele

lurniej 20.00 Sport 20.05 "JEDWABNE POŃ

CZOSZKI" - serial sens. USA 21.00. "MODE

LKI" - serial USA 22.00 Tabu 22.35 Kropka nad 

i 23.15 Na wybiegu - moda 23.45 "BEVERL Y 

HILLS 90210" - serial 0.40 "MODELKI" - se

rial - (powt.) 1.30 "JEDWABNE POŃCZO

SZKI" - serial (powt.) 

TV P 1 6.00 Kawa czy herbata? 8.05 "SZA

LONE DZIEWCZYNY" - komed. USA 8.41 

Pogoda 8.45 Mama i ja 9.00 SI owa, slówka 

i pÓlslówka 9.30 Domowe przedszkole 9.55 

Porozmawiajmy o dzieciach 10.00 "CAGNEY 

I LACEY" - serial krym. 10.50 Tańce polSkie 

11.10 Gotowanie na ekranie 11.20 Gorący wok 

Kena Homa 11.25 Od kuchni 12.10 Agrobiznes 

12.20 Mag. notowań 12.45 Być albo nie być (1) 

13.15 Zwierzęta świata 13.45 Alfabet polskich 

rzek 14.05 Przez Karpaty 14.40 Ciuchcia 15.05 

"Szczenięce lata Toma i Jerry'ego" - serial 

anim. USA 15.35 Wizje na wizji 16.00 Kadra 

czeka 16.15 "MODA NA SUKCES" - telenowe

la 16.40 Diariusz rządowy 17.25 Jaka to melo

dia? - leleturniej 17.50 Kwadrans na kawę 

16.10 Szkoła gotowania 18.20 Bezpieczniej 

18.25.Gredo 18.52 Flesz 19.00 Wieczorynka 

19.20 Bezpieczniej 19.56 Sport 19.59 Pogoda 

20.10 "NASH BRIDGES" - serial krym . USA 

21.00W centrum uwagi 21 .20 Sludio sport 22.00 

Czas na dokumenl 22.30 Pegaz 23.07 Sport 

23.10 "PRZEŚLADOWANA PRZEZ LOS" 

- wioski dramat 0.45 Warszawskie Spotkania 

Teatralne 1.15 W rajskim ogrodzie 1.30 Grajmy 

w szachy 

TVP 2 7.00 Studio sport 7.05 Dziennik 

krajowy 7.25 "PIELĘGNIARKI" - serial kom. 

USA 7.50 Studio urody 8.30 "W LABIRYNCIE" 

- telenowela 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP 

14.55 Akademia zdrowia DwÓjki 15.00 Po rozum 

do glowy 15.30 "Bodzio maly helikopter" - se

rial anim. prod. ang. 16.10 Program ekumenicz

ny 16.305 x 5 - wygrajmy razem 17.00 "Klub 

Pana Rysia" 18.35 Jeden z dziesięciu 19.05 

Polaków potreI wlasny 19.30 "DWA ŚWIATY" 

- pol.-austr. serial przyg. 20.00 Linia specjalna 

21.00 "Z ARCHIWUM X" - seriat sens. USA 

22.30 Sport telegram 22.45 " M.A.S.H." - serial 

kom. USA 23.10 Studio Teatralne Dw6jki: "Pra

wiek i inne czasy" 

POLSAT 6.00 Poranek z Polsatem 7.45 

Polityczne graffiti 8.00 .. Garfield" - serial anim. 

8.30 "ŻAR TROPIKÓW" - serial prod. 

kan.-izrael. 9.30 "ŻAR MLODOŚCI" - serial 

10.30 "DRUŻYNA A" - serial 11.30 "BRYGA

DA ACAPULCO" - serial sens. USA 12.30 

MiloŚĆ od pierwszego wejrzenia 13.00 Idź na 

calość 14.00 Link Journa114.30 Drzewko szczę

ścia 15.00 " INSPEKTOR GADŻET" - serial 

USA dla mlodzieży 15.30 Czas na naturę 

- mag. med. nal. 15.45 Wystarciy chcieć 16.15 

Piraci 16.45 "NIEUSTRASZONY" - serial USA 

17.45 "ŚWIA l' WEDLUG BUNDY CH" - serial 

kom. USA 18.15 "SZALEJĘ ZA TOBĄ" -serial 

kom. USA 19.00 Polityczne graffiti 19.10 "ŻAR 

TROPIKÓW" - serial sensac. prod. ka

nad.-izrael. 20.05 "TOP DOG" - film sens. USA 

20.50 Lotto 21.55 "KOJAK" - serial krym. USA 

22.55 Wyniki Lotto 23.20 Polilyczne graffiti 23.30 

Telewizyjne Biuro Śledcze - mag. krym . 23.55 

4 x 4 - mag. 0.30 Przytul mnie 1.30 Link New 

Look 2.00 Cosmix 

TVN 6.00 Telesklep 6.30 CięŻko ranne pan

tolle - mag. poranny 7.35 .. PACIFIC DRIVE" 

- serial 8.00 "Opowieści z ..... - anim. 6.30 

" Przygody Bosco" - serial anim. 9.00 Zostań 

gwiazdą 10.00 Gotuj z Kuroniem 10.30 "ANNA" 

- telenowela 11 .30 "JOLANDA" - telenowela 

12.00Telesklep 12.30Co za dzień ! 13.00 "Opo

wieści z ... " - anim. 13.30 Dance Time 14.00 

TWÓj problem. nasza glowa 14.45 "W NASZYM 

KRĘGU" - serial USA 15.15 "SZKOLA ZLA

MANYCH SERC" - serialobycz. prod. austr. 

15.45 "STAR TREK" - serial 16.45 "Om er" 

-serial anim. 17.30 Co za dzień ! 18.00 "BEVE

RL Y HILlS 90210" - serial 19.00 Na W)'biegu 

- moda 20.00 Sport 20.05 " PRAWNICY Z MIA

STA ANIOLÓW" - serialobycz. USA 21.00 

Machinery '97 - relacja 22.35 Kropka nad 

I 23.15 Multikino 23.45 "BEVERL Y HILLS 

90210" 



TVP 1 6.00 Kawa czy herbata? 8.05 
"WSZYSCY KOCHAJĄ RAYMONDA" - serial 
prod. USA 8.45 Mama i ja 9.00 Rządy dzieci. 
czyli pajdokracja 9.30 Papierowy teatrzyk 9.45 
Dzieci dzieciom 9.55 Gimnastyka buzi i języka 
10.00 "JALNA" - franc.·kanad. serialobycz. 
10.50 Stawka większa niż szycie 11.15 Gitara 
basowa bez tajemnic 11.25 Kwadrans na kawę 
11.45 Szkoła gotowania 12.10 Agrobiznes 12.20 
Magazyn notowań 12.45 Spotkania z UE 13.05 
Twórczość 13.30 Historie sekretne 13.55 Szla· 
chetne hobby 14.05 Symbole polityczne 14.40 
Dźwiękogra 15.05 "BYLE DO DZWONKA" 
- serial 15.35 Superczytanie 15.50 Migawka 
16.00 Kadra czeka 16.15 "MODA NA SUKCES" 
- telenowela 16.40 Twarzą w twarz z Europą 
17.25 Jaka to melodia? 17.50 "TATA. A MAR· 
CIN POWIEDZIAl..." - serial 18.05 Randka 
w ciemno 18.50 Flesz 18.52 Pogoda 19.00 
Wieczorynka 19.56 Sport 19.59 Pogoda 20.10 
"PERRY MASON I TRUP SKANDALISTY" 
- krym. USA 21.45 W centrum uwagi 22.05 
Studio sport 23.10 Nocne rozmowy 0.30 "OB
LICZA MORDERCY" - film sens. USA 

TVP 2 7.00 Sport telegram 7.05 Dziennik 
krajowy 7.20 "KOCHAM LUCY" - serial kom. 
USA 7.50 Studio urody 8.30 "W LABIRYNCIE" 
- telenowela 9.00 Transmisja obrad Sejmu RP 
14.55 Akademia zdrowia Dwójki 15.10 Teatr dla 
dzieci: "Malgosia" .15.45 III Międzynarodowy 

Konkurs dla Mlodych Pianistów 16.10 Animals 
16.355 x 5 - wygrajmy razem 17.00 Szalone 
liczby 18.35 Magia liter 19.05 "ZlOTOPOL5-
CY" - telenowela 19.30 "DWA ŚWIATY" - au
stral.-pol. serial przyg.-fant. 20.00 "ALTERNA
TYWY 4" - pol. serial kom. 21.00 Zagrajmy 
w kabaret 21 .50 Sport telegram 22.40 "SLABY 
PUNKT" - film obycz. USA 0.15 Robert Kas!>, 
rzycki - koncert (1) 

POLSAT 6.00 Poranek z Polsatem 7.45 
Polityczne graffiti 8.00 "INSPEKTOR GADŻET" 
-serial USA dla dzieci 8.30 "ŻAR TROPIKÓW" 
- serial sens. kan.-izrael. 9.30 "żAR MlODO-
ŚCI" -serial 10.30 "NIEUSTRASZONY" - se
rial sens. USA 11.30 "MROCZNE NIEBO"-se
rial sens. USA 12.30 Dziewięciu wspanialych 
13.00 Rykowisko 13.30 Motowiadomości 14.00 
Bumerang - progr. publicyst. 14.30 Trzy kwad
raty - gra-zabawa 15.00 " Garfield" - serial 
anim. 15.30 Kuba zaprasza 16.15 Halo miliard 
16.45 "STAR TREK: STACJA KOSMICZNA" (1) 
- serial s.f. USA 17.45 "ŚWIAT WEDLUG 
BUNDYCH"-serial kom. USA 18.15 "SZALE
JĘ ZA TOBĄ" - serial kom. USA 19.00 Politycz
ne grafitii 19.10 "ŻAR TROPIKÓW" - serial 
sensac. prod. kan.-izrael. 20.05 "STRAŻNIK 
TEKSASU" - serial sensac. prod. USA 20.50 
Lotto 21.00 "BRYGADA ACAPULCO" - serial 
sens. USA 21.55 "KOJAK" - serial krym. USA 
22.55 Lotto 23.15 Polityczne graffiti 23.30 Biznes 
tydzień 23.45 "DZIEWCZYNY DLA DRUŻYNY" 
- film obycz. USA 1.40 Przytul mnie 2.40 DJ'S 
Club 3.10 Prog. muz. 

TVN 6.00 Telesklep 6.30 Cięźko ranne pan
tofle 7.35 "PACIFIC DRIVE" - serial 8.00 
"Opowieści z Zielonego Lasu" - serial anim. 
8.30 "Omer" - serial anim. 9.00 Maraton 
uśmiechu 9.30 Na wybiegu - moda 10.00 Dobra 
cena - teleturn. 10.30 "ANNA" - telenowela 
11.30 "JOLANDA" - telenowela 12.00 Tele
sklep 12.30 Co za dzień I 13.00 "Opowieści 
z Zielonego Lasu" - serial anim 13.30 Multiklno 
- mag. 14.00 Twój problem. nasza glowa 
-progr. dla dzieci 14.45 "W NASZYM KRĘGU" 
- serial USA 15.15 "SZKOLA ZLAMANYCH 
SERC" - serialobycz. prod. austral. 15.45 
" STAR TREK" - serial 16.45 "Przygody Bos
co" - serial anim. 17.30 Co za dzień! 18.00 
"BEVERL Y HILLS 90210" -serial 19.00 Dobra 
cena - teleturn. 20.00 Sport 20.05 "PROJEKT 
X"-kom. sens. USA 22.05 "SZPITAL"-kom. 
obycz. USA 0.00 "SZKOLA SEKSU" - kom. 
obycz. USA 1.55 NBA w TVN 

TVP 1 7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 
Agrolinia 8.00 Wszystko o dzialce i ogrodzie 8.40 
Pogoda 8.45 Dzielo-arcydzielo 8.55 Ziarno 9.25 
5-10-15 10.20Zczym do NATO? 10.40 Pr. Pod 
Róźą 11.05 "Cudowna planeta" - franc.-jap. 
serial dok. 12.10 Walt Disney przedstawia 13.30 
Jeśli nie Oxford. to co? 14.00 Studio sport 15.25 
Bolek i Lolek przed sądem - reportaź 15.40 
Twoja Lista Przebojów 16.25 "PAN ZlOTA 
RĄCZKA" - serial kom. USA 17.25 Jaka to 
melodia? 17.50 To jest telewizja 18.05 "SlONE
CZNY PATROL" - serial przyg. USA 19.00 
Wieczorynka 19.46 Sport 20.00 "WSZYSTKO 
JEST MOŻLIWE" - kom. romant. USA 21.55 
Sportowa sobota 22.05 Studio sport 23.10 "NIE
ŚMIERTELNY 3 - MAG" - kanad.-franc.-ang. 
IiIm s./. 0.45 "KLAN" (powt.) 2.00 "PARADA 
ZLODZIEl" - film sens. USA 

TVP 2 7.00 Sport telegram 7.05 Folkowe 
nuty 7.30 Tacy sami 8.00 Wspólnota w kulturze 
9.35 Wzwyż - prog. katolicki 10.00 Pogotowie 
ekologiczne Dwójki 10.15 Ojczyzna polszczyzna 
10.30 Kino bez rodziców: filmy anim. dla dzieci 
11.30 Apetyt na zdrowie 11.55 Audiotele 12.00 
"Wielcy kompozytorzy" - ang. dok. 13.00 " Ma-
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le ojczyzny" - film dok. 13.30 "PRZYSTANEK 
ALASKA" - serial prod. USA 14.15 Mickiewi
czowskie gawędy Barbary Wachowicz 14.30 
.. Narodziny w morzu" - film dok. USA 15.00 
Familiada 15.30 Wydarzenie tygodnia 16.00 
"Slawne modelki"-film dok. 17.00 "JANOSIK" 
- serial przyg. prod. pol. 18.35 Magia liter 
- teleturniej 19.05 "ZLOTOPOLSCY" - tel e-
nowela 19.30 Europejski przegląd pilkarski 
19.55 Studio sport 20.50 Nike Gol 21 .20 Na 
tronie - prog. satyryczny 21 .50 Slowo na nie
dzielę 22.40 " CZARNA ŻMIJA 4" - serial kom. 
prod. ang. 23.10 XIX Przegląd Piosenki Aktors
kiej Wrodaw '98 23.55 Magazyn teatralny 0.25 
Nie żaluję 1.20 Sport telegram 

POLSA T 6.00 Dance Jump 6.30 Disco 
. Relax 7.30 W drodze 8.00 Smakosze i rozkosze 
8.15 Lista przebojów 8.30 Co jest grane? 
- progr. dla dzieci 8.55 "Twinkle - przybysz 
Z Krainy Marzeń" - serial anim . USA 9.20 
"POWER RANGERS" - serial anim. dla dzieci 
9.45 "STRAŻNIK TEKSASU" - serial USA 
10.40 "PANI BOVARY" - dramat USA 12.40 
"OCALENI" - kom. USA 14.30 Oskar 15.10 
Poradnik imieninowy 15.30 Piramida 
- gra-zabawa 16.15 Dziewięciu wspanialych 
16.45 Rekiny kart 17.15 Rykowisko 17.45 .. SlO
NECZNY PATROL" - serial przyg. USA 18.40 
.. ALF" - serial komed. USA 19.05 Disco Polo 
20.05 Idź na caloŚĆ 20.50 Lotto 21.00 "LEGEN
DY KUNG-FU" - serial sens. USA 21.55 "ARA
CHNOFOBIA" - tragikomedia USA 22.55 Wy
niki Lotto 0.15 "ŻYCIE JAK SEN" - serial kom. 
USA 0.45 "ROMANTYCZNE ESKAPADY" 
- erotyk USA 1.45 "PRIMA APRILIS" -thriller 
USA 3.15 Muzyka 

TVN 7.15 Telesklep 8.15 "Dinusle 2" 
- anim. 8.45 De De Reporter 9.00 "Kapitan 
Zając" - anim. 9.30 " Dinusie 2" - anim. 10.00 
" BEVERL Y HILLS 9021 O" - serial 11.00 " MIS
SlON IMPOSSIBLE" 12.00 Gillette - mag. 
sportowy 12.30 NBA w TVN 13.30 Gillette Cup 
14.05 Między nami mówiąc 14.15 Ludzie w dro
dze 14.45 "BABILON V" - serial ·s.f. produkcji 
USA 15.45 MTV - Allman Brothers Band 
- koncert 16.15" POI ROT" - serial krym. prod. 
ang. 17.30 "MELROSE PLACE" - serialobycz. 
USA 18.30Wszystko albo nic-teleturniej20.00 
Sport 20.05 "DAMA Z BEVERL Y HILLS" - film 
sens. prod. USA 22.00 Organizacja śmierci 

23.00 W mrocznym kręgu 23.15 "ŻELAZNY 
WOJOWNIK" - film fantas!. USA 0.45 Or
ganizacja ... (pow!.) 

TVP 1 7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 
Notowania 7.50 Poranek filmowy 8.15 Teleranek 
8.45 "CHRISTY" - ang. serialobycz. 9.35 Dom 
10.00 W Starym Kinie: "SKARB TARZANA" 
- film przyg. USA 11.20 Zaproszenie do Teatru 
TV 11.30 Ludzki Świat 12.00 Anioł Pański 12.15 
Tydzień 13.10 Zwierzęta świala 13.40 Dania do 
podania 13.55 XIV edycja konkursu dla abonen
lów 14.35 Sludio sport 15.30 Seriale wszech 
czasów: "NOCE I DNIE" - pol. serialobycz. 
16.25 Miliard w rozumie - teleturniej 17.25 
Śmiechu warle 17.50 Dziennik Telewizyjny 
18.05 "DR QUINN" - serialobycz. USA 19.00 
Wi~zorynka 19.46 Sport 19.48 Pogoda 20.00 
.. DZIEDZIC NA BALLANTRAE" (1/3) - serial 
kostium. USA 21.00 Decyzja należy do ciebie 
21.40 Eurowizja 22.00 Sportowa niedziela 22.1 O 
Studio sport 1.00 Siódemka w Jedynce: "Kroniki 
francuskie" 1.45 Korzenie 

TVP 2 7.00 Sport lelegram 7.05 Echa 
Iygodnia (dla nieslyszących) 7.35 "DZIEDZIC 
Z BALLANTRAE" - serial kostium . USA 8.25 
Slowo na niedzielę 9.35 "CUDOWNE LATA" 
- serialobycz. USA 10.10 Podróże w czasie 
i przestrzeni 11.30 "lowcy skarbów" - serial 
dok. USA 12.00 "STARA PANNA" - melo
dramat USA 13.45 Slawa ichwala 13.55 "Jest 
w Żywcu krzyż" - film dok. 14.3030 lon I lisia. 
lista - lista przebojów 15.00 Familiada 15.35 
Ulica Sezamkowa 16.00 Prog. rozrywkowy 
17.05 "GDZIE DIABEL MÓWI DOBRANOC" 
- serialobycz. USA 18.35 Magia liter -Ieletur
niej 19.05 7 dni - świat 19.30 "COSBY" - se
rial kom. USA 20.00 Baw się razem z nami 21 .00 
"NOWOJORSCY GLINIARZE" - serial sens. 
USA 21 .45 Halo Dwójka 22.40 "SWITCH 
- TRUDNO BYĆ KOBIETĄ" - kom. USA 0.20 
Studio sport 1.05 Sport telegram 

POLSA T 6.00 Prog. muzyczny 6.30 Disco 
Polo 7.30 Jesteśmy 8.00 Na topie - progI. muz. 
8.30 Klip Klaps 9.00 "Rekiny wielkiego miasta" 
- serial anim. USA 9.30 "POWER RANGERS" 
- serial przyg. USA 10.00 Disco Relax 11.00 
"JA SIĘ ZASTRZELĘ I" - serial kom . USA 
11.30 "SABRINA. NASTOLETNIA CZAROW
NICA" (1) - serial dla mlodz. USA 12.00 "Z 
PIANKĄ CZY BEZ" - pol. serial kom . 12.30 
"KOCHANY CHRABĄSZCZ OSZALAl" 
- kom. USA 14.40 Dziewięciu wspanialych 
- progr. rozrywk. 15.00 Dyżurny satyryk kraju 
15.30 Piramida - gra-zabawa 16.15 MiloŚĆ od 
pierwszego wejrzenia - prog. rozrywk o 16.45 
"SlONECZNY PATROL" - serial. przyg. USA 
17.45 "ZABÓJCZE GRY" - serial sens. prod. 
USA 18.40 "ALF" - serial kom. USA 19.05 Idź 
na caloŚĆ - show z nagrodami 20.05 "GORĄ
CZKA W MIEŚCIE" - serial sens. prod. USA 
20.50 Losowanie Lotto 21.00 "WLAŚNIE O TEJ 
GODZINIE" - film wojenny USA 23.10 Wyniki 

Lotto 23.15. Na kaźdy temat 0.15 Magazyn 
sportowy 1.45 Przytul mnie 2.45 Prog . muzyczny 

TVN 6.30 Telesklep 7.30 "POIROr -pow!. 
8.30 "Mala Rosey" - serial 9.00 "Biblia dla 
najmlodszych" - serial anim. 9.30 100 % ryzyka 
10.00 Rzut za 3 10.30 Magazyn NBA 11.00 
"NIEŚMIERTELNY" (1) - serial przyg. USA 
12.00 "CONAN" - serial 13.00 Dance Time 
13.30 Krok w krok z Brianem Scottem - progI. 
rozrywk o 14.05 Goluj z Kuroniem 14.30 "DZIEŃ. 
W KTÓRYM STANĘLA ZIEMIA" - film science 
fiction USA 16.10 Ziemia F ranciszka Józefa 
- tajemnice Arklyki 17.00 Pogodnie z TVN 
17.30 Teleplotki 18.00 "RODZICÓW NIE MA 
W DOMU" - serial prod . polsk. 18.15 Zostań 
gwiazdą - progr. rozrywko 20.00 Sport 20.05 
"WALECZNE KOBIETY" - film wojenny USA 
22.00 NBA w TVN 

!;; PQ~IE.pZrAŁEK, 6kwletnla ·· 
TV P 1 6.00 Kawa czy herbala B.05 "MURP
HY BROWN" - serial 8.41 Pogoda 8.45 Mama 
i ja 9.00 Aukcja 9.30 Domowe przedszkole 9.55 
Porozmawiajmy o dzieciach 10.00 "DR QUINN" 
- serial USA 10.50 Magdalena z Kossaków 
(os!.) 11.10 Gielda pracy. gielda szans 11.30 
Sensacje XX wieku 12.10 Agrobiznes 12.20 
U siebie 12.40 Z Polski rodem 13.00 Zobaczmy 
to jeszcze raz I 13.35 Twórcy naszej tradycji 
14.40 Szatnia 15.05 Dzikie. dziwne I nieznane. 
czyli Świat dzikich zwierząt 15.35 MUR - prog. 
dla mlodzieży 16.00 Czasy - mag. 16.15 "MO
DA NA SUKCES" - lelenowela USA 16.40 
Tydzień prezydenta 17.25 " KLAN" - polska 
telenowela 17.50 Czytadlo 18.05 Forum 18.50 
Flesz 19.00 Wieczorynka 19.56 Sport 19.59 
Pogoda 20.10 Tealr Telewizji : "Salon" 21 .25 
W centrum uwagi 21.45 Na czasie 22.20 Klokol
wiek widzial. ktokolwiek wie ... 23.07 Sport 23.10 
"Corpus Christi" - franc. film dok. 0.05 Mist· 
rzowie kina: "MROCZNE ZWIERCIADLO" 
- Ihriller psychol. USA 1.30 WspólczeŚni wojo
wnicy 1.50 Polska znana ... 2.05 RodZiny i miasta 

TVP 2 7.00 Sporl telegram 7.05 Dziennik 
krajowy 7.25 "PRAWIE DOSKONALI" - serial 
kom. USA 7.50 Studio urody 8.30 "W LABIRYN
CIE" - telenowela 9.00 "KRÓLOWA BONA" 
- pol. serial his!. 10.00 Nasze dziecko 10.30 
"Kaczorek Hugo" - serial anim. USA 11.00 
"KRAINA INDYGO" - franc. serialobycz. 11.50 
"ZLOTOPOLSCY" - telenowela 12.20 Akade
mia zdrowia Dwójki 12.30 Familiada 13.20 
Dziennik krajowy (pow!.) 13.40 ,,07 ZGlOŚ SIĘ" 
- pol. film sens. 14.50Akademia zdrowia DwÓjki 
15.00 Instalacja 15.30 "Dlaczego to my" 15.50 
Dzień Trzeźwości 16.10 Nie Iylko w koszarach 
16.30 Koło fortuny 17.00 KrzyŻÓwka 13-latk6w 
17.25 Dzień Trzeźwości 18.30Va banque 19.00 
Auto 19.30 "DWA ŚWIATY" - pol.-auslral. 
serial przyg.-fanl. 20.05 "MISJA SPECJALNA" 
- pol. kom. wojenna 21.45 Dzień Trzeźwości 
21 .50 Sport telegram 22.35 Seans filmowy 23.00 
Dzień Trzeźwości 23.30 " Encyklopedia sztuki 
XX wieku" (os!.) - ang. film dOk. 0.25 Pamięci 

Edwina Kowalika 0.55 " PUSTA KOL YSKA" 
- thriller psychol. USA 

POLSAT 6.00 Poranek z Polsatem 7.45 
Polilyczne graf/iti 8.00 "Garfieid" - sen al anim . 
USA 8.30 "ŻAR TROPIKÓW" - serial sensac. 
prod. kan.-izrael. 9.30 "ŻAR MLODOŚCI" - se
rialobycz. prod. USA 10.30 "STAR TREK: 
STACJA KOSMICZNA" (l) - serial s.f. USA 
11.30 "LEGENDY KUNG-FU" - serial sens. 
USA 12.30 Dziewięciu wspanialych - gra-zaba· 
wa 13.00 Disco Polo 14.00 Piramida - leletur
niej 14.30 Drzewko szczęścia - lelelurniej 
15.00 "Garfield" - serial anim . USA 15.30 Twój 
lekarz - mag. med. 16.15 Piraci - gra-zabawa 
16.45 "STAR TREK: STACJA KOSMICZNA" (2) 
- serial s.f. USA 17.45 "ŚWIAT WEDLUG 
BUNDYCH" - serial kom. prod. ameryk. 18.15 
"SZALEJĘ ZA TOBĄ" - serial kom. prod. USA 
19.00 Polityczne graf/iIi 19.10 "ŻAR TROPI· 
K6w" - serial sensac. prod. kan.-izrael. 20.00 
"LEGENDY KUNG-FU" - serial sensac. USA 
20.50 Lotto 21.00 "TR6JKA UCIEKINIERÓW" 
- kom. USA 22.55 Wyniki Lono 23.20 Politycz· 
ne graffiti 23.30 Bumerang - prog. publicysl. 
0.05 Prog. muzyczny 1.05 Przytul mnie 2.05 
Prog. muzyczny 2.35 DJ'S Club 

TVN 6.00 Telesklep 6.30 Ciężko ranne pan
tofle 7.35 "PACIFIC DRIVE" - serial 8.00 
"Mala Rosey" - serial 8.25 "Biblia dla najmlod
szych" - serial anim . 8.45 De De Reporter 9.00 
"CONAN" - serial 9.45 "RODZICÓW NIE 
MA ..... - serial 10.00 Pod dobrą gwiazdą 10.30 
"ANNA" - telenowela 11.30 "JOLANDA" - le
lenowela 12.00Telesklep 12.30 Ludziewdrodze 
13.00 "OpowieŚCi z Zielonego Lasu" - anim. 
13.30 Krok w krok z Brianem Scottem - progr. 
rozryw. 14.00 Twój problem. nasza glowa 
-progr. dla dzieci 14.45 "W NASZYM KRĘGU" 
- serial USA 15.15 .. SZKOLA ZLAMANYCH 
SERC" - serialobycz. prod. austral. 15.45 
"STAR TREK" 16.45 " PRZYGODY BOSCO" 
- serial 17.30 Cc za dzień! 18.00 .. BEVERL Y 
HILLS 90210" - serial 19.00 Dobra cena 20.00 
Sport 20.05 K.O. czy O.K. - sportowy talk-show 
21.00 "OGIEŃ" - serialobycz. prod. austral. 
22.00 Supergliny 22.35 Kropka nad i 23.15 NBA 
w TVN 0.00 "BEVERL Y HILLS 9021 O" 0.50 Pod 
dobrą gwiazdą 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 

Emeryci przeciwni 
reformie państwa 
Zarząd Oddziału Wojewódz

ko-Miejskiego Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów I Inwalidów 

w Przemyślu został zobowiązany 

Uchwałą Plenarnego Posiedzenia 

do wyrażenia sprzeciwu, odnoś

nie planowanego nowego podzia

łu terytorialnego państwa. 

- Nasze wątpliwości budzi lan

sowana teoria, że wzmocnienje sa

morządów musj się odbyć kosztem 

Ijkwjdacjj dotychczasowych woje

wództw, bez rozpatrzenia alternaty

wy o możliwości przekazania środ

ków finansowych i kompetencji na 

istniejące już szczeble samorządu. 

Zachodzi obawa, że nowy pOdzjal 

administracyjny kraju przeprowa

dzony bez szerszego rozpoznania 

opinji spoleczeństwa dokona się je

go kosztem , a W szczególności tych 

najbiednjejszych. 

Protestujemy przecjw podzjalowi 

państwa na duże województwa i po

wjaty, z uwagi na groźbę powstanja 

antagonizmów mjędzy tymi struktu

rami, ze względu na różny stopjeń 

rozwoju gospodarczego i kulturalne

go, a także zróżnjcowanje ich do

chodów. Zachodzi też obawa, że 

dzjalanja te mogą doprowadzjć do 

dezintegracji państwa. 

Uważamy. że przeciw nowemu 

podzialowj państwa przemawiają 

też takie obawy, że dysproporcje 

odnośnie nakladów finansowych 

między zachodnimi i centralnymi te

renami państwa a terenami wschod

nimi zwiększą się. 

Nie bez znaczenia są też sprawy 

mnjejszoścj narodowych, które mo

gą przynjeść skutki godzące W poli

tykę państwa . 

Z uwagj na brak wystarczającej 

informacji, gdyż medja uzasadnjają 

reformę malo wjarygodnie, bez zróż

nicowania poglądów zwolenników 

i przeciwników nowego podzialu 

państwa, postanowjljśmy przekazać 

obawy naszym senatorom i poslom 

oraz wladzom wojewódzkim - po

wiedzial przewodniczący Włady

slaw Sopel. 

Święto w Birczy 
ŚWjąteczny nastrój panowal W Bjr

czy 25 marca i to nie tylko ze wzglę

du na Zwiastowanie, lecz przede 

wszystkim z uwagi na uroczyste 

przekazanie do użytku obiektu 

Zespołu Szkół Ogólnokształcą

cych i Ekonomicznych. Jego po

święcenja dokonal arcybiskup Jó

zef Michalik, a wśród zaproszonych 

goścj byl m.jn. wicewojewoda Jan 

Bartmiński. W użytkowanych od 

początku roku szkolnego 1997/98 
pomieszczeniach uczy się ponad 

400 uczniów, uczęszczających do 

miejscowej Szkoly Podstawowej 

i nowo otwartego Liceum Ekonomi

cznego. 

(alb) 

Taxi 
Przemyśl - Kresy 

(ci. Słowackiego) 
wylosowane kupony 

27376, 27893 
26518 26309 

nagrody do odebrania 
w redakcji "Pogranicza" 

Ogłoszenia drobne 
SPRZEDAM działkę budowlanąw Ost

rowie o pow. 7 arów. Tel. 671-01-95. 
G-074 

SPRZEDAM lady chłodnicze. Tel. 
670-40-32. G-075 

SPRZEDAM gara ż murowany os. Lwo
wska. Tel. 678-32-05 po 16-lej. 

G-076 

SPRZEDAM dzialk',) nad Sanem-WII .. 
cze z domkiem w stanie surowym. Tel . 
678-32-05 po 16-lej. 

G-077 

SIATKA OGRODZENIOWA - Prze-
myśl, Kochanowskiego 22. Tel. 
670-73-95. G-072/6 

SPRZEDAM dom z warsztatem nad 
Sanem w Przemyślu. Tel. 670-46-57. 

G-07313 

SUKIENKI indyjskie 5 dolarów. Tel. 
6281-101 . G-078 

SPRZEDAM do,,", w Przemysiu. Tel. 
678-68-92. G-09' 

SPRZEDAM PłLNIE. Dwa Jelcze wy
wrotki. podzespoly do Stara-Ieylanda. 
dwie przyczepy D-50 6-tonowe . komplet
ny silnik do ciągnika C-330. kombajn 
Bizon. ci.ągnik Bialoruś. cyklop do zala
dunku . Zuka w calosci lub na częśc i . 
Wszystko sprawnp. Przemyśl, 
670-30-67. GW-0921? 

ODDAM do zagospodarowania 2 ł1a 
w Przemyślu . Tel. 670-.03-05 po 15-lej. 

G-098 

SPRZEDAM liata 126 p rok prod . 1997. 
Tel. 678-39-98. G-099 

W maju ruszą prace 
wokół pomnika Orląt 
25 marca u wiceprezydenta Ro

berta Rybotyckiego odbylo się 

spotkanie w sprawie dalszych prac 

wokól pomnika Orląt Przemyskich . 

W spotkaniu uczestniczyli przed

stawiciele Stowarzyszenia Obrony 

Pamjęci Orląt Przemyskich - Stani

slaw Żólkiewicz i Wlodzimjerz Pisz, 

oraz dyrektor Zakladu Energetycz

nego w Przemyślu Zdzjslaw Franke. 

U s talono , że roboty powinny rozpo

cząć się Z początkiem maja br. 

W pierwszym etapie przewidziano 

niwelaCję terenu, a następnie de

montal starego oświetlenia i montaż 
nowej instalacjj elektrycznej oraz 

la mp ulicznych. Istnieje możliwość 

bezplalnego wykonania prac mon

tażowych przez Zaklad Energetycz

ny. Zakup materjalów i koszty jnnych 

robót będą finansowane ze środków 

zgromadzonych przez Stowarzy

szenie, oraz kwot zabezpjeczonych 

w budżecie gminy miejskiej Prze

myśl na ten rok. Stowarzyszenie 

czyni r ównież starania o pozyskanie 

dodatkowych pieniędzy z innych 

źródel. Zakres innych prac (remont 

schodów, zieleń wokól pomnika) 

w tym roku będzie zależny od środ

ków finansowych. 

Szachowe przemyskie talenty 
Zakończyl się cykl turniejów szachowych pod nazwą" Przemyskje Talenty 

1997/98". Ostatnj z sześcju turniejów rozegrano 21 marca. Klasyfjkacja 

końcowa: a) grupa do lal 10; I - Leszek Pjętal (S-KKS/ SP 16), II - Paweł 

Kita (S-KKS/SP 16), III - Bartlomiej Karasiński (S-KKS/ SP 16), siódme 

miejsce w tej grupie zajęła najlepsza z dziewcząt Jagoda Krzywoń (polo

nia/ SP 4); b) grupa do lat 12; 1- Darjusz Rogala (S-KKS/ SP 4),11- Robert 

Rogala (S-KKS/SP 4),111- Piotr Kawa (S- KKS/ SP 16), IV - Anna Perduła 

(S-KKS/SP 16); c) grupa do lat 18; I - Lech Kaweńskj (MKS/ SP 16), 
II - Mateusz Wladyka (S-KKS/SP 14), III - Mateusz Malinowskj 

(S-KKS/SP 17), IX - Barbara Gajdzjk (S-KKS/SM). 

Organizatorem turnieju byl Mlodzieżowy Dom Kultury j Sportowo-Kultural

ny Klub Szachowy w Przemyślu. W całym cykłu uczestniczylo 89 junjorów 

Z Przemyśla, Kosienic i Orlów. 

W.W. BIiP 
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Kronika policyjna 
, 22 marca o go~z: 20, do jed
nego'. z mieszkań w Dynowie . 
wtargnęło 3 nietrżeźwych ni/6~ . 
dych ludzi, którzy pobili. prze
bywającą tam obywatelkę 
Ukrainy. Zmusili ją do wydania 
alkoholu, skradli ponadto mate-: 
riał zasłonowy , papierosy oraz 
bieliznę . Mienie ·odzyskano, 
sprawców . zatrzymano w Izbie 
Wytrzeźwi eń. .. 

23 marca w Przemyślu nie
znany sprawca, usiłując wje
chać do bramy przy ul. Grunwal
dzkiej 3, potrącił 81-letQłą ko-. 
bletę, po czym zbiegł z miejsca 
wypadku. Poszkodowaną przec 

Wleziono do miejscowego szpita
la. 

. :t W kościele salezjanów 
w Przemyślu nieznany spraw
ca skradł z torebki 60-letnleJ 
kobiety portfel z gotówką 
w kwocie 330 zł. Wieczorem 
portfel podrzucono na posesję 
poszkodowanej. 

. :r W Adamówce w rowie, 
przy polnej drodze ujawniOrio 
zwłoki samotnie młeszkające
go, 65-letnlego mieszkańca 
Dobczy. 

C,'( W parku w Jarosławiu, 
w bezpośrednim pościgu za
trzymano dwóch nastolatków, 
którzy doprowadzili do stanu 
bezbronności Mariana N. a na
stępnie skradli mu 300 zł , złotą 
obrączkę i torbę z odzieżą. Łącz
na suma strat wynosi ok. 1000 z/. 
Poszkodowany z obrażeniami 
głowy przebywa w jarosławskim 
szpitalu. 

W nocy z 24/ 25 marca w Sle
teszy samobójstwo przez po
wieszenie popełnił 21-letnl pa
cjent poradni zdrowia psychiCZ
nego. 

25 marca w Grochowcach 
powiesił się 18-letnl mieszka
niec tej wsi. 

26 marca w Praikowcach kie
rujący małuchem stracił panowa
nie nad pojazdem, zjechal na 
przeciwny pas ruchu i zderzyl się 
z jelczem. W wyniku zderzenia 
kierowca malucha poniósł 
śmierć, zaś obrażeń ciała do
znali dwaj pasażerowie, klórych 
przewieziono do szpitala w Prze
myślu . 

·er W KowalóWce (gm. Cie
szanów) dwaj obywatele Ukra
iny pod pozorem kontroli dr('
goweJ zostali zatrzymani przez 
dwóch nieustalonych męż
czyzn przebranych w mundury 
poliCYJne, którzy grożąc pistole-: 
tem i używając paralizatora oraz 
siły fizycznej zabrali im 2000 
USD i 60 zł wraz z dokumentami 
pojazdu i paszportami. Użyty do 
napadu samochód połonez od
naleZiono w PłazowIe. 

28 marca w Muninie kierujący 
bez uprawnień polonezem 22-le
tni jarosławianin, wyjeżdżając ze 
stacji CPN nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu daewoo ti
co. W wyniku zderzenia obaj 
kierujący doznali obrażeń cia
la i znaleźli się w szpitału w Jaro
sławiu. 

-:t W Bystrowicach kierująca 
fordem 32-letnla mieszkanka 
Pruchnlka na łuku drogi straciła 
panowanie nad kierownicą i zje
chała na łewy pas jezdni , gdzie 
zderzyła się z nadJeżdżającym . 
fiatem. Obrażeń ciała doznala 
kierująca fordem oraz pasażerka 
tiata, natomiast 4-letnla dziew
czynka (córka kierowcy fiata) 
ze złamaną nogą, odwieziona 
zostala do szpltała wojewódz
kiego w Przemyślu. 

.~ W Adamówce kierujący 
volvo 36-letni mieszkaniec 
Lwowa zderzył się z. citroe
nem, którego kierującą27 -letnią 
mieszkankę Dobczy z obraże-: 
niami ciała przewieZiono do szpi
tala w Jarosławiu. 

29 marca w Krowlcy Laso
wej kierujący terenowym nissa-, 
nem 18-łalek ze Starego Lubliń
ca podczas cofania najechał 
na prowadzącego rower 44-la
tka z lisich Jam, którego od
wieziono do szpitala W luba-
czowie. . 

;.;( W Jarosławiu na ul. Pleka
rskle~, 5 sprawców siłą wypro

. wadZiło z restauracłl "Kaska
da"42"letnlegom elczanlna 
I grożącpoderżnięch~m gardła 
oraz pobiciem zabrało mu 100 
zł. W bezpośrednim poŚCigu pat
rol policji zatr'zymał2 sprawców, 
będących POd wpływem alkoholu 
-"'21 i 22-łatka z JarosłaWia. 
Osadzono .Ich w pOlicyjnej izbie 
zatrzymań . Odzyskano 50 z/. 
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Teatralne Misteria Wielkopostne 
Od 3 do 5 kwietnia br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kułtury w. Pruchniku odbędą się "Teatralne Misteria Wielkopostne", 
organizowane przez Centrum Kulturalne w Przemyślu i miejscowy 
GOK. Zainauguruje je występ amatorskiego zespołu teatralnego "Agora" 
z Tryńczy. W sobotę wystąpią: amatorski zespól teatralny I chór męski 
z Markowej (woj . rzeszowskie) . Na zakończenie przewidziano występ 
gospodarzy oraz ogłoszenie wyników konkursu na pałmę wielkanocną 
Prowadzenie ks. Robert Gazdowicz. Wstęp wolny. 

(ałb) 

I znów "trefny" przetarg? 
Jakieś zadziwiające fatum krąży nad przemyską ulicą Słowackiego, 

a ściślej -lokalami użytkowymi , które są własnością miasta. Nie tak dawno 
temu przetarg wygrał radny, oferujący zaledwie ... 30 % stawki czynszu 
proponowanej przez najpoważniejszego konkurenta, a teraz okazało się, że 
w lutym br. miał miejsce przy tej ulicy kolejny "cud" przetargowy . 
O łiczący ponad 90 metrów kwadratowych łokal ubiegało się dwoje konkuren
tów, oferujących odpowiednio 35 oraz 17 złotych / m2

. Komisja (Zarząd 
Miasta) wybrała tę drugą, decydując tym samym o zubożeniu miejSkiego 
budżetu o ok. 20 tysięcy złotych w skali roku. 

W ub. tygodniu Komisja Prawa RM analizowaia okoliczności "cudu" przy 
ul. Słowackiego 7, a w kuluarach szeptano o motywach "prorodzinnych" mu 
towarzyszących ... 

JP 

Dzień Teatru w Edukacyjnym 
27 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru gościliśmy w Teatrze 

Edukacyjnym w Przemyślu. Powstał on w grudniu 1995 r. z inicjatywy 
Wojciecha Rękosiewicza. W ciągu dwu i pół roku istnienia teatr ten wystawił 
ponad 80 spektakli , także dła niepełnosprawnych. Dzieciom niedosłyszącym 
zaprezentowano - językiem migowym - "Latarnika" Henryka Sienkiewicza 
spotkało się z dużym zainteresowaniem "Skoro udalo nam się z osobami nie 
doslyszącymi, spróbowaliśmy to samo dla osób z wadą wzroku - przecież 
oni mogą sluchać "- mówi p. Danuta Gąszewska-Rękosiewicz. Występy te 
były nieodpłatne. Teatr Edukacyjny dolączyi się do ogólnopolskiej akcji 
pomocy powodzianom. Wystawił dwa widowiska charytatywne, z których 
dochód, w całości przekazany został dła powodzian. Niestety I W tym miejscu 
przemyska publiczność nie popisała się. "Wstyd bylo mi pokazywać pienią
dze w kwocie 500 zł" - mówi p. Danuta Gąszewska-Rękosiewicz. Upo
wszechnianie sztuki wśród młodzieży szkolnej, rozbudzanie ich zamiłowania 
do teatru czy poezji, to w obecnej dobie, godne naśladowania. Zamiast kija do 
baseballa w ręku , znajomość twórczości wybitnych wieszczów literatury na 
pewno nie jednemu człowiekowi wyszłoby na dobre. Praca Teatru Edukacyj
nego służy m.in. tym celom. Praca ta, tym bardziej godna jest podziwu, iż 
utrzymują się z własnych funduszy. Sami szyją sobie kostiumy, sami robią 
scenografię, korzystają z wynajmu sali (odpłatnie), mają własne nagłoś
nienie. Jak cała kultura i sztuka, borykają się z ogromnymi trudnościami 
finansowymi. Mimo to, nie poddają się. Są w tzw. "ciągłym ruchu". 
W przygotowaniu są fragmenty "Balladyny" - dla szkól, "Niemcy" 
- sztuka połączona z lekcją leatrałną i "Swiętoszek" - MaIliera. 

Z okazji minionego Międzynarodowego Dnia Teatru wszystkim sługom 
mełpomeny - nasze najlepsze życzenia. Niech myśł Herakłita: "Kto nie 
dąży do rzeczy nłemożliwych, nigdy ich nie osiągnie" zawsze towarzy
szy Wam w chwilach trudnych i ciężkich oraz podnosi Was na duchu. 

L.O. 

Krzywoń "nie przeszedł" ... 
Na wczorajszym (30 bm.) posiedzeniu przemyskiej Rady Miejskiej głoso

wano nad kandydaturą Leszka Krzywonia na wakujące (po Robercie 
Chomie) stanowisko wiceprezydenta miasta. 24 spośród 32 radnych 
wyrazilo swoją dezaprobatę dła tej kandydatury i tym samym, kwestia obsady 
tego stanowiska pozostaje nadał otwartą Odwołano radnego Jana Skwar
czyńskiego z funkcji przewodniczącego Komisji Infrastruktury. "Spadł" 
z porządku obrad punkt o możłiwości przejęcia bazarów i targowisk przez 
miasto, gdyż nadal zbyt wielu radnych nie dostrzega szans, bądż też nie widzi 
takiej potrzeby, wzbogacenia budżetu miasta, kilkanaście starych miliardów 
rocznie. W chwili, gdy drukowaliśmy te slowa, sesja RM jeszcze trwała , a jak 
i o czym dyskutowano - przeczytacie Państwo z następnym numerze, 

(bz) 

Mamy nowego kuratora 
38-letni Marian Majka - absolwent Politechniki Rzeszowskiej, będący 

przez ostatnie pięć łat wicedyrektorem przemyskiego Zespołu Szkół Tech
nicznych (wcześniej pracował także w UW oraz PPS), został nowym 
kuratorem oświaty , który zastąpi odwołaną kiłka tygodni temu Zofię Woj
ciechowską. Decyzja zapadła w miniony piątek , a o wybór ubiegało się, 
w konkursie, pięć osób. 

(b) 

Kobieta na prostej 
. P A N I E ·N A S T A R T ! 

Panie posiadające prawo jazdy i odrobinę sportowej żylki mogą 
wypróbować swe siły w kierowaniu samochodami Daewoo w ramach II 
KRYTERIUM DAEWOO, zorganizowanego przez Regionalne Centrum 
w Lublinie. Przemyska eliminacja, której koordynatorem jest deałer 
Daewoo - Auto Centrum z Rzeszowa, odbędzie się 5 kwietnia o godz. 
10, na parkingu "Marko-Exim przy ulicy Lwowskiej. 

W celu zgłoszenia należy wypełnić kupon zamieszczony we wczoraj
szych (30 bm.) "Nowinach" i złożyć go w podanych punktach. 

Uczestniczki eliminacji (przy dużej ilości zgłoszeń, 50 startujących pań 
wyloni losowanie) będą mialy za zadanie pokonać wyznaczoną trasę na 
trzech samochodach - Połonezie , Tico i Lanosie. Trzy najszybsze panie 
(łiczy się suma czasów trzech przejazdów) zakwałifikują się do finału, 
który odbędzie się 1 g kwietnia w Lubłinie. Główną nagrodą finału jest 
samochód Daewoo TICO. 

WW 
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. Chochlik na "piątc~" 
... $prawil, iż zamiast apełu ZW PC-AWSproponujemy naslron.ie5. 
"Ąlep". Przepraszamy,j::lbłęcającczytelnikom ' uważną łekttirętegb ; 
bardzo poważnego wystąpienia, od. którego łosówzałeży w znacznęj ' 
mierzę" również przyszłość przemy$la. '., . 

'tl SPORT .t! SPORT ·t( SPORT ),~ 

KOSZYKÓWKA 

I 
f "Ósemka" coraz dalej ... 
[ 
il W ostatnim pojedynku II rundy rozgrywek ekstraklasy koszykarze POLO-
ł Nil-PARTE grali w Inowroclawiu z tamtejszą Notecią i choć był to już mecz 
" o przysłowiową czapkę gruszek, doszło w nim do aż dwóch dogrywek. Ostatecznie 

~'~:~" ;". poloniści przegrali 93:99 (42:47, 75:75, 86:86), chociaż na sekundy przed końcem 
,i każdej z dogrywek prowadzili. Punkty zdobyli: Rutkowski 22, Thomas 15, Mila 14, 

Johnson 12, Przewrocki 11, Adamek 11 i Miller 8, a wśród gości prym wiódł 
m ekspolonista Jke Corbin (27 pkt.) . 
t",·, •.. i w niedzielę zespój J. Chudeusza walczyi w Torunłu z AZS Elaną i był to bardzo 
" ważny pojedynek, od którego zależą szanse polonistów na występ w play-olfach 

i.

w
.; w gronie ośmiu najlepszych drużyn ekstraklasy. Niestety, mimo iż zapowiadało się 
" obiecująco (prowadzenie do przerwy 45:41, a w 27 min. 60:53). przemyślanłe 
ł przegrali 73:80 (Thomas 22, Johnson 19, Rutkowski 10, Miller 6, Mila 5, Koziel4, 
[I'. Adamek 4, Przewrocki 3). Ponieważ gra się tu do dwóch zwycięstw, nawet 
[ w przypadku wygranej w PrzemyŚlu, o losach tej batalii zadecyduje trzecie spotkanie 

w Toruniu. 

~~ 

~1 PIŁKA RĘCZNA 
t 
t Pożegnanie z medalem i ekstraklasą? 
I 
»I Tylko 1 punkt przywiozły z dwumeczu z Sośnicą w Gliwicach szczypłornlstkl 

I ~~;e~~~r; i~~ b~~;~~ei ~~~!ńZ;;;~~o-:t§Y~d;:~~~~~a2j~~; j~~~~;:k ~ ~ ;) 
;; i zmniejszyly tym samym swoje szanse na powtórzenie ubieglorocznego sukcesu, I jakim było wywalczenie brązowego medalu MP. W obu pojedynkach jarosławianki 
fj rozpoczynały od prowadzenia i gdy wydawalo się, że rywalki nie będą mialy większych 
'i szans, do akcji wkraczali ... arbitrzy, wydając szereg krzywdzących przyjezdne 
Jl werdyktów, które "wybijały" je z uderzenia i rytmu. t Fatalnie rozegrał bardzo ważne mecze z 16dzklm Sanpellegrino przemyskł 
~~.,;, ...• :i<,,>:;,". Czuwaj, który dla uratowania swych szans na pozostanie w ekstraklasie bezwzględ
;; nie musiał wygrać oba spotkania. Niestety, wygrał tylko jedno, sobotnie 30:29 (Pyś 10, 

Krupa 7, Król 4, Maćkowski 4, Blażkowski 2, Paluch l, Batko l, Jarosz l) - bardzo 
dramatyczne (aż 20 remisów!) i nerwowe do ostatnich sekund. W niedzielnym 

"' rewanżu goście "odjechali" bardzo szybko, prowadząc nawet ... 9 bramkami 
t\ i ostatecznie wygrali 31 :27 (Pyś 8, Król 5, Blażkowski 7, Paluch 2, Batko 3, Krupa l , 
i Maćkowski l). Czy 4-punktowa przewaga "kolejarzy" nad łodzianami oraz 5 -punk
;.,~,:.' .. "".! towa nad poznańskim Grunwaldem wystarczy, aby w przyszłym sezonie Przemyśl 
.< miał I-łigowego szczypiorniaka? Niewykłuczone, że o wszystkim zadecydują ostatnie 
~: mecze z Parlą (ma obecnie o 2 punkty więcej od Czuwaju) w Szczecinie. 

I ·· : ..... . ..... , ..... .... .' ':.' . "" .' 1'_, .;." .. :. :': ,"i .' ' .. <; . .:(".:/:'. "'Y\ I Na piłk~rski~h~tadi~n.~ch. {2a\~~:O~~ ; 
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21 minut nadziei... 

Kiedy w 69 minucie w Kielcach Andriej Prochorenkow, wykorzystując podanie 
Piotra Badowicza, doprowadził do remisu 1: 1, wydawało się, że "kolejarze" osiągną 
ceł i powrócą do domu z jakże cennym dła nich punktem. Niestety, w 7 minut później 
Korona wyszla na prowadzenie, a w 82 min. zdobyła trzecią bramkę , wykorzystując 

słabą w tym dniu grę linii środkowej "kolejarzy" i ich kadrowe osłabienie spowodowane 
"odsiadką" czołowych zawodników za otrzymane wcześniej kartki (Strzalkowskł, 
Pod lasek, Jaroch). 

iill8M- Dobre mecze Polonii i Kamaxu 

JKS - Izolator Boguchwala 2:2 (Litwin 27, Pietryna 90). IN pierwszej odsłonie 
jarosławianie zdecydowanie przeważali, mając kilka okazji na podwyższenie rezul
tatu , ale po zmianie stron inicjatywę przejęli goście i gdy wydawało się, że skasują 
3 punkty, Dariusz Płetryna skutecznie sfinalizował uporczywe starania o zmianę 
rezultatu (m.in. strzal Pelca w słupek). 

Stal Polymarky Rzesz6w- KAMAX 3:0. Wbrew pozorom, nie był to jednostronny 
pojedynek, gdyż goście byli równorzędnym przeciwnikiem i kilkakrotnie bardzo 
poważnie zagrażali bramce stalowców, których od utraty goli dwukrotnie uratowala 
poprzeczka(po strzałach Pindy i Pacuły) , a w kilku sytuacjach znakomicie spisał się ich 
bramkarz, wygrywając pojedynki "sam na sam" m.in. z Pindą 

Karpaty Siepraw - POLONIA 0:3 (Jaroch 13, Kawecki 38, Kogut 51). Poloniści 
wystąpili w roli "profesorów", którzy bezwzględnie skarcili swych "uczniów", wykorzy
stując ich szkolne błędy. Najlepszym' dowodem na zdecydowaną supermację 
przemyślan jest fakt, iż w całym meczu gospodarze oddali na bramkę Abrama 
zaledwie ... 1 ce łny strzal. 

Była szansa na 3 punkty! 

Orzel Bażan6wka - MKS RADYMNO 0:0. Na ciężkim, grząskim boisku, znacznie 
lepszym zespołem byli radymnianie, którzy - zwłaszcza w I połowie - mieli dużo 
więcej z gry i stworzyli kilka bardzo grożnych sytuacji. Okazje na zdobycie bramek 
mieli m.in. J. Siemaszkiewlcz, Bach i Zu brzycki, a gospodarze tylko raz - w 70 min. 
- byli bliscy sukcesu, ale Popkiewicz wraz z Walczakiem uratował i swój zespól. 

Zespoły Dynovii i Orła Przeworsk pauzowały. 

liW. "Mocne uderzenie" Czarnych 

WISŁOK ŚWIĘTONIOWA - KAMAX II / HURAGAN GNIEWCZYNA 0:2 (Ma/u
szek, Wojtas), JKS tI - CZUWAJ tI 3:0 Orzechowski, Budzisz, Grabowski), 
POLONIA tI - BłA.ŁO-CZERWpNł KASZYCE 2:1 (piela! i samobójcza - M. 
Grabowski), POGON LUBACZOW - BUDOWLANI SZOWSKO 2:3 Dziobek 
2 - Drak, T. Wojtuś, T. Noga; bardzo zacięte i emocjonujące widowisko, w kt6rym 

t,.~.:.·.: grający od 33 min. w "dziesiątkę" - po faulu Wysockiego - goście nastawili się na 
., szybkie, dobrze zorganizowane kontry, a lubaczowianie nie. potrafili wykorzystać 

swojej optycznej przewagi), UNIA ŁUKAWIEC - ŁĘK OSTROW 1:3 (M. Kozio/dla 
U.). GORLICZANKA GORLICZYNA - BIZON MEDYK~ 2:1 (W Marek, Znojek-K. 
Cwynar), GRANICA STUBNO - JUWEN[A CIESZANOW O: 1 (M. Gudzik), SYREN
KA ROZWIENICA - CZARNI PAWŁOSłOW 2:7 (Olcha, Wiśniowski -A Wikiera 5, 
P. Slaby, K. Maciąga). 

@U@- Zwycięstwa faworytów 

SANOCZANKA ŚWIĘTE - SOKÓŁ LUBACZÓW 3:0 (Kud 2, W Siemasz
kiewicz), DĄB DOBKOW]CE - PIAST NOWOSIELCE 2:0 (M. Klepak, M. Lonc), 
VłCTORIA STARY DZIKOW - WYSOCK 2:1 (Skoczylas, Klaczko -Zięba; od 18 
min. prowadzili goście, w 40 min. byl remis, a o losach mes;zu zadecydowała druga 
połowa) , HETMAN LASZKI - KRESOWIAK KALNIKOW 4:2 (Natanek 3, K. 
Jaremko - Bublewicz, J. Polny), CZARNł OLESZYCE --' PłAST TUCZEMPY 4:0, 
LEŚNIK BIRCZA - START MIROCIN 2:1 (Kawalec, Eliszer - M. Wilk; osłabieni 
brakiem aż 6 piłkarzy z podstawowego składu birczanie mieli poważne probłemy gdy 
prowadzenie objęli goście i mogli je podwyższyć), ROZTOCZE NAROL - GAĆ 4:1 
(W Gmiterek 2, Dutkiewicz 2 - samObójcza), CRESOVIA KRZECZOWICE - ŻU
RAW ŻURAWICZKI 2:2 (Fu toma, Bury - Leśniowski, Miko/ajek; goście do przerwy 
prowadzili już 2:0, mając ... siepem dalszych doskonalych sytuacji, a wyrównująca 
bramka padła w ostatnich sekundach gry) . 
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Kto pomoże szpadzistom Startu? 

Informując w poprzednim numerze o doskonałym występie zawodników 
Startu Jarosław na berlińskim turnieju "Srebrny Niedźwiedź" (5. lokata 
Andrieja Siemienichinaoraz 12. Aleksandra Koczerginaw stawce ponad 260 
szpadzistów z całej Europy) oraz perspektywie ich startu w turniejach 
o Puchar Świata, wspomnieliśmy iż do pełni szczęścia brakuje podopłecz
nym trenera Andrzeja Dryli około 2000 DM. Mają szanse wystąpić 
w Heidenhelm (18.04), Bernie (25.04), Legnano (18.05) oraz Innsbrucku 
(25.05) pod warunkiem, że sami .. zdobędą" środki na dwa turnieje (pozostałe 
dwa sfinansuje jarosiawianom austriacki klub z Linzu; o współpracy z nim 
pisaliśmy niedawno). W jaki sposób? Może pomogą sportowe wladze 
województwa, albo potencjalni sponsorzy, którym kłub może zre
wanżować się wspaniałą reklamą? 

- W roku mamy przeciętnie 20 startów w najpoważniejszych turniejach 
krajowych, a także kilka zagranicznych. O każdym z nich pisze przeciętnie 
5 tytułów prasowych, nie mówiąc już o radiu czy telewizji. W sumie ktoś, kto 
chciałby nam pomóc, a przy tym skorzystać na reklamie swojej firmy, ma 
szansę, inwestując 4 tysiące złotych, uzyskać około 100 reklam. .. - wyliczył 
nam p. Andrzej Oryla, a na pytanie, w jaki sposób jego zawodnicy by je 
.. eksponowali", odpowiedział: - Tak, jak sobie nasz ewentualny dobroczyń
ca zażyczy, na ubiorach, dresach, torbach, czapeczkach. .. 

Jakby nie było, barwy Startu bronią aktuałny mistrz oraz indywidualny 
wicemistrz kraju, nie mówiąc już o tym, iż obaj .. stranieri" (z perspektywą 
zmiany obywatelstwa) są zaliczani do ścisłej czołówki europejskiej 
w kategorii młodzieżowców oraz - sądząc po berlińskim występie - także 
już i seniorów. Co więcej, są regularnie zapraszani na najpoważniejsze 
imprezy międzynarodowe, lecz klubu, niestety, nie stać na zbyt częste 
wyjazdy. Ich koszty, jak widać powyżej, nie są wcale astronomiczne. Kto 
podejmie "wyzwanie" ? .. 

ZB 

"Krezusi" z ulicy Sienkiewicza 

Przemyska POLONIA jest bez wątpienia naj bogatszym klubem w wo
jewództwie, a zawdzięcza to głównie bazarowi, który od siemiu lat prowadzi 
na swoim starym stadionie przy ul. Sportowej. Wykorzystując dane, jakie 
władze tego klubu przedstawiły podczas .. bazarowej" konferencji prasowej 
(odbyła się 19 bm. i piszemy o niej na stronie 5), przedstawiamy koszty 
ubiegłorocznej działalności "Przemyskiej Barcelony". 

Najkosztowniejszą, co zrozumiałe, była sekcja koszykówki, na której 
potrzeby wyasygnowano 1 928 tysięcy zlotych, czyli ... dziewiętnaście 
starych miliardów i dwieście osiemdziesiąt rr.ilionów. Tajemnicą pozostaje 
przy tym wysokość nakładów, jakie poniósł sponsor .. PARTE" (partcypuje 
w kosztach od lipca ub. roku), który utrzymuje zawodników zagranicznych (za 
ile pracują, też nie wiemy, ale cudzoziemskie gaże w polskiej lidze wahają się 
w granicach od 4 do 10 tysięcy dolarów miesięcznie plus śmietana, czyli 
premie). 

Sekcja piłki nożnej (III liga i V liga seniorów oraz kilka drużyn młodzieżo
wych) pochłonęła 690 tys. zlotych (blisko siedem starych miliardów), 
a szachiści kosztowali klub zaledwie 50 starych "baniek" (w br. będą 
mieli do dyspozycji dwa razy' tyle). I chociaż wiem, że w tym momencie 
wszystkim skarbnikom pozostałych klubów w regionie opadła szczęka 
z wrażenia, danych nie komentujemy. Uzupełnimy je jedynie o inne .. źródła", 
zapewniające polonistom regularny doptyw gotówki do kasy. Poza wymienio
nym już bazarem i .. PARTE", pewne profity przynosi umowa z telewizją 
(miłion sto tysięcy DM dła wszystkich klubów ekstraklasy do podziału), 
wpływy z biletów wstępu na mecze, dochody z reklamy, a takźe (co, być 
może, jest dla niektórych zaskoczeniem) ... kredyty bankowe. To wszystko 
w sumie pozwala stworzyć dobre warunki 198 ćwiczącym zawodnikom oraz 
419 występujących w tzw. grupach nierozgrywkowych (koszykarze), a także 
ich szkoleniowcom. 

ZB 

Kosieniczanin "wykosił" rywali 

Pan Stanisław Lusio - reprezentujący barwy Tęczy Kosienice - od lat 
należy do najlepszych szachistów w regionie i zdążył już zgromadzić 
wspaniałą kolekcję nagród i pamiątek, za wygranie dziesiątków różnego 
rodzaju turniejów. Niedawno ta osobliwa kolekcja wzbogaciła się o kolejne 
trofeum - prestiżową "Złotą Wieżę", o którą walczy się w Przemyślu już od 
... 33 lat. Tym razem rywalizowało 26 zawodników: wygrał pan Stanisław 
z dorobkiem 7 punktów przed Ireneuszem Lachem z Huraganu Rozbórz 
Dlugi - także 7 oraz .. swojakiem" Arturem Lusio, Adamem Podbilsklm 
(Połonia) - po 6,5, Stanisławem Moskalskim (Polonia), Dariuszem 
Lachem (Huragan Rozbórz Dł.), Mateuszem Władyką (SKKS Przemyśl) 
- po 5,5 i Józefem Daćko (Polonia) - 5 pkt. Organizatorem tej pożytecznej 
imprezy był Wydział Edukacji I Sportu UM, współpracujący z Okręgowym 
Związkiem Szachowym. 

"Jubileuszowy" kalendarz Czuwaju 
Kilkakrotnie pisaliśmy w ub. roku o inż. Edwardzie Krajewskim (znakomitym pilkarzu 

Czuwaju oraz Polonii w calej dekadzie lat 50. i na początku 60.) oraz jego wielkiel 
kronikarskiej pasji, której owocem byla obszerna kronika sekcji piłki nożnej Polonii 
(1909-1993), a niedlugo pojawi się kolejny "bialy kruk" - monografia sekcji 
koszykówki w tym klubie (niestety, tylko w l 00 egzemplarzach, bo ani klubu, ani Jego 
sponsora strategicznego nie stać bylo na 3-tysięczne wsparcie wydawnictwa). 

W ub. tygodniu pan Edward odwiedzil naszą redakCję I zaprezentowal kolejne swoJe 
dzieło - pomyslowy i efektownie się prezentujący kalendarz na rok 1998, ilustrowany 
12 zdjęciami piłkarskich drużyn Czuwaju z lat 1947-1978, kolorowy i bardzo 
przydatny również dla tych, którzy zawsze mają problem, kto akurat obchodzi swojp 
imieniny (autor podaje po 5-6 imion przy każdej dacie). 

Ponadto ujrzeliśmy pamiątkową mini-monografię poświęconą konkretnej osobie 
i okresowi jej startów w barwach "kolejarzy". Jak się dowiedzieliśmy, zarówno kalendarz 
(wydany z okazji BO-lecia klubu), jak i indywidualne monografie można u pana Edwarda 
zamówić (tel. 670-75-11) i otrzymać po cenie tzw. kosztów produkcji. A swolą drogą, to 
pierwsza "jaskółka" jubileuszowych obchodów, bo wladze Czuwaj u nie przed
stawiły jeszcze swoich planów. 

piłkarski kwiecień (1) 
4-5 kwietnia 

· 11 LIGA CZUWAJ- Warmia Olsztyn (sobota, godz. 153Oj. 
.. 111 LIGA POLONIA - Wisła II Kraków (4:1 jesienią, sobota .-:- godz. 12), JKS 
~ Sandecja Nowy Sącz (0:3, godz. 15), KAMAX - Stal Sanok (3:1, godz. 16). 

IV LIGA MKS RADYMNO - Unia Nowa Sarżyna (0:2, godz. 15). Nafta Jasło 
- DYNOVIA(1 :0), Brzozovia ..,..ORZEŁ (1 :2). . . 
... VLIGA.Unia Łukawiec,- JKS II (0:6), Lęk Ostrów - Syrenka ROlwienica (1 :5), 
CzarniPawłosiów - Polonia II (1 :2) , Bialo-Czerwoni Kaszyce - Granica Stu bn o 

.' (1 :2), JuweniaGieszanów....:. Gorliczanka Gorliczyna (O: l). Bizon Medyka - Pogoń 
.Lubaczów (0:2), Budowlani Szówsko - WisłokŚwiętoniowa (3:2). Kamax 
II/Huragan Gniewczyna - Czuwaj 11.(4:0). 

VI L1GACresovia Krzeczowice ~ Sanoczanka Święte (1 :3). Żuraw Żurawiczki 
- Roztocze Naroi (1:1). LZS Gać - Leśnik Bircza (1:5), Start Mirocin - Czarni 
Oleszyce(4:1); Piast Tuczempy - Hetman Laszki (2:3), Kresowiak Kalników 
:- Victoria Stary Dzików (3: 1). LZS Wysock - Dąb Dobkowice (3: l), Sokól 
Lubaczów- Piast Nowosielce (1:7). 

8 kwietnia 

III..IGA Włocławek - CZUWAJ . . 
V LIGA Polonia II -lęk (godz. 11). 

11-12 kwietnia 

II LIGA CZUWAJ- Jeziorak Iława (sobota, godz. 1130). 
III LIGA Kolbuszowianka - POLONIA (0:3), Zelmer Rzeszów - KAMAX (0:0), 

.' Stal Rzeszów - JKS (4:0) . 
.. . łV LIGA DYNOVIA -Nafta Jedlicze(O:Oi, Czarni Jasio - MKS RADYMNO (3:2), 

' ORZEŁ"';; Stallańcut (0:3). 
V LIGA JKS Ił - Kamax II/Huragan (0:1), Cżuwaj /I - Budowlani (1 :3). Wislok 

- Bizon (3:2),Pogoń ,.:;.. Juwenia (1:1), Gorliczanka - Biało-Czerwoni (0:1). 
Granica,"';; Czarni (0:4), $yrenka - Unia (1:1). 
,> VI LlGASanoczanka"';; Nowosielce (2:3), Wysock~ Sokół (2:2), Dąb - Kreso

, wiak(2:4), Victoria - Tuczempy (1 :5), Hetman - Start (4:2), Czarni - Gać (1 :4), 
; 'Leś'rJik - 'Zuraw (2:1), Roztocze - Cresovia (5:3). '. . . 

Nadzieja zakwitła w Kaszycach 
Sparringami z IV-ligowymi MKS Radymno oraz VI-ligowym Dębem Dobkowice 

piłkarze Biało-Czerwonych z Kaszyc uwieńczyli swoje prawie trzymiesięczne przygo
towania do wiosennych rewanżów. W spotkaniu z podopiecznymi Miroslawa Szota 
kaszyczanie ulegli 2:3 (Panek 2), a drugi mecz wygrali aż 8:2 (Ochenduszko 3, Chwasta 
3, J. Grabowski i A. Bojarski). 

Na tydzień przed wiosenną premierą Biało-Czerwoni odkryli swoje kadrowe "karty". 
Wiadomo już, że bronić ich barw będzie napastnik Walawianki Walawa Witold Chwasta 
oraz ofensywny rozgrywający Artur Panek (poprzednio Motor Przemyśl, a ostatnio 
Leśnik Bircza). Niewykluczone, że trzecim nabytkiem będzie Krzysztof Modny 
z A-klasowego Virtusu Orły (w zamian za przejście do tego klubu Zdzislawa Stasiły ?). 

Zapytany o podstawowy cel, jaki ulubieńcy Kaszyc stawiają sobie w rundzie jesiennej, 
prezes Biało-Czerwonych p. Janusz Kudła powiedział nam, że "spróbują powalczyć" 
o lokatę w czołowej szóstce i (nie tylko jego zdaniem) nie są bez szans nawet na piąte 
miejsce w V-ligowym towarzystwie. . 

Str. 

Z przykrością 
melduję, generale 

... że przegraliśmy, niestety, dwa 
do trzech." - tak zapewnp rplac
jonował prezesowi krakowskiego Wa
welu trener Albin Mikulski (wycho
wanek LZS Sleniawa, świetny pdkarz 
m.in. Ruchu Chorzów. trener repre
zentacji Tajlandii oraz wykladowca na 
australijskich uczeln.ac:l!) końcowy 
wynik potyczki z Czuwajem. tuz po 
ostatnim gwizdku arbitra. Mial też 
zapewne pan Albin powody, aby 
wspomnieć generałowi Mieczysła
wowi Karusowł o widocznych wraz 
z nim na tej "fotce" kilku wyrożniają
cych się aktorach tego widowiska. 

Trener Zbigniew Bartnik (odwró
cony tylem) pokalal, ŻE' zna s i ę na 
rzeczy; Ryszard Fudali strze lił bar
dzo waLną bramkę (w następną nie
dzielę wywalczyi też "jedenastkę" 
w Bełchatowi,,): grający bez zarzu tu 
Artur Strzałkowski n:epotrzebnie 
"zarobił" czerwoną kartkę; Paweł Mi
chałski był niezawodny w swojej 
"świątyni", a Piotr Badowicz znów 
udowodnil. IŻ jest na najlepszej dro
dze na boiska ekstraklasy. Tak trzy
mać, panowie! 

Pływackie mistrzostwa 
województwa 

9 

Pomimo iśc ie konspira torskich obycza
jów władz Wojewódzkiego Szkolnego 
Związku Sportowego (rewanż za opub
likowan ie swego czasu krytycznych uwag 
pana Kroczka ?) podajemy wyniki nieda
wno rozegranych. na przemyskiej krytej 
plywaln i, Mistrzostw Województwa 
Szkół Ponadpodstawowych, w któryCh 
rywali zowało prawie stu zawodników I za
wodniczek. Wszystkie czolowe lokaty ob
sadzili przemyscy uczniowie. a na podium 
stanęli: 
DZłEWCZĘTA : 50melrów st. klasycz

nym - 1. Monika Sugier. 2. Katarzyna 
Andruslewicz (obie z II LO). 3. Agnieszka 
Hano ( Zespół Szkól Rolniczych) : 50 met
rów st. dowolnym - 1. Maja Menet (Ze
spÓl Szkól Ekologicznych). 2. Monika Su
gier, 3. Sabina Fac ( Zespó ł Szkól Ekologi
cznych); 50 metrów st. grzbietowym - 1. 
Joanna Gumienny (II LO). 2. Sabina Fac. 
3. Maja Menet; sztafeta 4 x 50 metrów 51. 
dowolnym - 1. Pierwsza reprezentaCj <l11 
LO. 2. Druga reprezentacja II LO, 3. I LO 
(kolejne lokaty za j ęły: Z espÓ ł Szkól Eko
nomicznych, druga d ru ż y n a I LO oraz 
Zespół Szkól Odziezowych). 
CHŁOPCY: 50 metrów st. klasycznym 

-1. Wojciech Baraniecki (II LO). 2. Jacek 
Braj~ (Zespól Szkól Rolniczych). 3. Rafal 
Clciński (Zespól Szkól Ekologicznych); 50 
metrów st. dowolnym - 1. Jan Guran 
(Państwowa Szkola Muzyczna). 2. Rafał 
Ciclński. 3. Jacek Braja; 50 metrów st. 
grzbi0towym-1. Jan Guran, 2. Piotr Ner 
(ZespÓl Szkól Elektronicznych I Ogólno
ksztalcących). 3. Maciej Mazurek (II LO): 
sztafeta 4 x 50 metrów st. dowolnym - 1. 
Pierwszy zespól II LO. 2. Pierwszy zespół 
I LO. 3. Zespół Szkól Elektronicznych 
i Ogólnokształcącyc h (lokaty 4-6 zaj ę ly 
ZespÓl Szkó ł Ekonomicznych. drugi ze
spól II LO oraz Zespól Szkul Eko'ogicz
nych). 

J-23/SZS 

Siatkarki na start! 
Po ,siatkówce w ligowym wydaniu pozo

stały nam w województwie. niestety. tylko 
wspomnienia. Podobnie rzecz się ma 
w przypadku "babskiej" sekcji Pol onii 
(męski zes pół, walczący w klasie "M". 
miała ostatnio nie is tn iej ąca JUż Polna), 
ule jest szansa. aby dyscyplina ta "od
rodzila" s ię w Przemyślu na nowo -- za 
sprawą AMATORSKIEJ LIGI SłATKÓ
WKI KOBłET. 

Jej organizatorami są: Salezjańska 
OrganizaCja Sportowa "Salos" oraz Wy
dzial Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego, 
które do 7 kwietnia br. przyjmują zgło
szenia 6-osobowych d ru żyn ( ł i mit wieku 
- minimum 13 lat). Uczestnictwo w tur
nieju nie niesie za sobą żadnych kosz-

I tów organizacyjnych, a najlepsze ze
społy - poza wspaniałą zabawą - mogą 
liC ZyĆ na atrakcyjne i cenne laury. Me
cze ALSK odbywać s ię będą od kwietnia 
do czerwca (raz w m ie siącu. w sobotę). 
Naszym faworytem są "oldbojki" Polonii, 
chOCiaż niewykluczone, że mogą mieć 
problemy z pOkonaniRm tRamów szkol
nych .. 
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Edu

kacji i Sportu UM (ul. Ratus70wa 10 A. 
tel. 678-40-09). 

Przemyślanie na Nosalu (2) 
Jak już informowaliśmy, w dniach 

19-21 bm .. odbywały się w Zakopanem 
Mistrzostwa Polski amatorów w nar
ciarstwie alpejskim, narciarstwie ro
dzinnym ("Family Cup") oraz snow
bordzie. Występujący w slalomie gigan
cie przemyślanie uzyskali następujące 
lokaty: 

kategoria do 8 lat: 18. Piotr Szymański; 
25-35Iat-12. Marek Szymański: 45-55 
lat- 5. Józef Gudzelak. 10. Adolf Kum
kiewicz, 16. Stanislaw Stachów. 
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HENRYK mUlA PRZEDSTAWIA: 

ANDRZEJ LEGUS 
RYSU N EK SATYRYCZNY 

JAROSŁAW, ul. KASZTELAN SKA l 

marzec 1998 r. 

W nowo powstałej Pub Bar Galerii Pi-
. . rania na Kasztelańskiej w JarosłaWiu 

miałem przyjemność otworzyć kolejną . wy~ 
stawę rysunku satyrycznego znaneg()ąrtY~ty> 
z Warszawy Andrzeja LegusaJAbsolweńtWa~ .. 
rszawskiej A~ademii SztukPiękny~h, óbe~
nie grafik w "Zyciu Warszawy", współpraco
wnik wielu pism, takich jak "Wptóśł" < czy 
"Jazzi Magazine" , .sam muzykl.lje i śpiew~; 
o czym przekonali się ci co przyszli na wer-
nisaż. ... . . 

Od lewej: Artysta Legus w firmowej koszulce Galerii Pirania, którą dostaje 
każdy tu wystawiający, gospodarz Pubu i galernik. 

A ndrzeja poznałem na 
legnickim Satyryko

nie kilka lat temu. Odkąd pa
miętam, zawsze był laurea
tem. W Satyrykonie '92 na
groda redakcji "Gazety Ro
botniczej" za rysunek 
"Strajk", na Satyrykonie '95 
nagroda Towarzystwa Saty
rycznego w Legnicy za rysu
nek "Dojrzewanie". Na Saty
rykonie '96 III nagroda i brą
zowy medal, natomiast w tym 
liczącym się i najważniej

szym międzynarodowym 

konkursie rysunku satyrycz
nego Satyrykon '97 II nagro- Goście przybyli na wernisaż. 

da i srebrny medal za rysu
nek "Pierwszy raz w garnitu
rze". 

Jest o wiele młodszym mo
im kolegą, nie tylko po fachu, 
i przed nim wiele jeszcze na
gród (mnie się udało być na 
Satyrykonie tylko raz laurea
tem). Zdobył II nagrodę na 
Ogólnopolskim Konkursie 
Rysunku Satyrycznego 
"Brydż '95" w Słupsku. (Tam 
ja byłem pierwszy). Zdobył 
też I nagrodę i Mahoniową 
Kość za rysunek "Zasięg" 
w ogólnopolskim konkursie 
rysunku satyrycznego so
chaczewska "Kość '95". 

Andrzej przyjechał, by 
osobiście uczestniczyć w ot
warciu tej wystawy. Z powo
du pecha nie dotarł na otwar
cie wystawy "Czwórka bez 
sternika" w galerii przemys
kiego zamku. Zrehabilitował 
się, przywożąc wykupiony bi
let na tamten wernisaż. 

W Pub Galerii były 
tłumy, potężna bu

telka szampana zasponsoro
wana przez właściciela, żółty 
płyn, smakowity smalcuszek 
ze skwareczkami, ogóraski, 
chlebuś, szaszłyczki jagnię

ce (tradycyjnie), wino, kobie
ty i śpiew. Grano na pianinie, 
spotkali się biznesmeni prze
worscy z jarosławskimi, oso
bistości izby cecharskiej i ar
chitektorzy, muzycy, artyści, 
moi wszyscy prawie przyja
ciele i stali bywalcy Pub Ga
lerii. Jako że post, nie było 
zabaw hucznych i tańców, co 
w przyszłości jest przewi
dziane. Tradycyjnie autor 
przekazał jedną pracę Gale
rii, doszło też do innych 
transakcji prac Legusa, poja
wiło się coraz więcej naklejek 
"zakupione", "zarezerwo
wane". Wystawie towarzy
szy plakat, katalog i zapro
szenia, dzięki którym, można 
będzie wejść na następny 

wernisaż rysunku satyrycz
nego Marka Gliwy już nieba
wem. Na razie można oglą
dać oryginalne prace artysty 
z Warszawy Andrzeja Legu
sa. Wstęp wolny. 

Zaprasza pełniący 

funkcję galernika 

H. Cebula 

Fot. Czesław Dziaduś 

'" Siadem zbrodni 
katyńskiej 

Komitet redakcyjny: Zuzanna Gajowniczek, Grzegorz Jaku
bowski, Jędrzej Tucholski. 

Opracowanie i redakcja naukowa: Zuzanna Gajowniczek. 
Przekład dokumentów z języka rosyjskiego: Maja Maria 

Motyl-Blinczykow. 
Centralne Archiwum Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad

ministracji Warszawa 1998 r. 

Katyń, jeden z polskich dra
matów narodowych drugiej woj
ny światowej. 

W wyniku zaistniałych zmian 
politycznych na początku lat 
dziewięćdziesiątych obecnego 
stulecia w Rosji, w dniu 14 paź
dziernika 1992 roku, specjalny 
wysłannik prezydenta Rosji Bo
rysa Jelcyna, przewodniczący 
Komitetu ds. Archiwów Państ
wowych przy Radzie Ministrów 
Federacji Rosyjskiej, profesor 
Rudolf Pichoja, przekazał w Bel
wederze prezydentowi Rzeczy
pospolitej Polskiej Lechowi Wa
łęsie, kopie dotychczas najściś
lej strzeżonych dokumentów 
o zbrodni katyńskiej. 

Wydarzenie to zainspirowało 
Zuzannę Gajowniczek, Grzego
rza Jakubowskiego i Jędrzeja 
Tucholskiego do utworzenia ko
mitetu redakcyjnego i podjęcia 
prac nad ustaleniem drukiem 
naj istotniejszej wiedzy dla na
szych potrzeb o tej zbrodni ludo
bójstwa, o ustalenia archiwalne 
zawarte w owych przekazanych 
materiałach. 

Publikując tę niecodzienną 
pracę, autorzy wychodzą na
przeciw wyjaśnieniu "białych 
plam" w naszej historii. 

Nie tylko w Polsce, ale w Ro
sji, Białorusi i Ukrainie narasta 
fala społecznego zainteresowa-

D końca marca w Ga
O łerii Miejskiej w Zamo

ściu, na przeuroczym rynku (jak 
mawiał prof. dr Wiktor Zin) czyn
na była wystawa "Płastyka jaro
sławska", którą w 1997 r. można 
było oglądać w jarosławskim mu
zeum; jej komisarzem był art. Jan 
Ferenc. 
Zamość znany jest w Polsce z te

go, że promuje sztukę i otwarty jest 
na odważne i nowoczesne działania, 
niejednokrotnie nawet bulwersują

ce. To w Zamościu artysta rzeżbiarz 
z Krakowa Jerzy Bereś organizował 
swoje sławne happeningi nago, nio
sąc krzyż, czy jadąc taczkami pod 
ratusz. To właśnie zamojski rynek 
pomalowano na jednym z plenerów, 
nadając mu kształt pewnego nie
przyzwoitego organu. To w Zamoś
ciu występowały teatry uliczne buł
wersujące nawet Francuzów w Pa
ryżu. To w Zamościu odbywały się 
plenery karykaturzystów ze 
S.P.A.K.U. i liczne konkursy plas
tyczne od ilustracji do bajek dla dzie
ci do europejskich spotkań Prywat
nej Akademii Sztuki Antoniego Fała
ta z Warszawy. Z Zamościa "'Iywo
dzi się wielu artystów - prof. Wiktor 
Zin, znany chyba wszystkim z pro
gramu "Piórkiem i węglem", piosen
karz Marek Grechuta i wiełu, wielu 
innych, a kolebką zapewne jest tam
tejsze liceum sztuk plastycznych. 
Każde z miast, w których jest 

liceum plastyczne stwarza dobry kli
mat i grunt, z którego wywodzą się 
artyści i osobistości. Jarosław jest 
też tym szczęśliwym miastem jak 
Zamość, nie ma tego Przemyśl i wie
le innych miast. Dlatego Rzeszów 

nia tragicznymi dziejami naro
dów, jakie przyniosła nie tylko 
wojna, ale cała epoka staliniz
mu. 

Autorzy przygotowując niniej
szą publikację prowadzili rów
nież studia materiałów archiwal
nych o podstawowym znaczeniu 
dla podjętej tematyki. Jak poda
je we wstępie Jędrzej Tucholski 
"Część z nich została po raz 
pierwszy udostępniona polskie
mu historykowi". W rozdziale 
"Dokumenty zbrodni" zapre
zentowano w układzie chrono
logicznym 13 dokumentów. 
Zasadniczą częścią prezento

wanej pracy jest rozdział "Listy 
katyńskiej ciąg dalszy". Stanowi 
on zbiór odtworzonych 33 list 
dyspozycyjnych, zawierających 
opracowane przez Zuzannę Ga
jowniczek noty informacyjne 
o polskich obywatelach, więź
niach straconych przez NKWD 
w 1940 roku. 

Książka wydana w twardej 
oprawie, zawiera sporo zdjęć, 
jest zaopatrzona w wykaz doku
mentów, listy dyspozycyjne oraz 
spis osób straconych. 

Niezwykle budującym jest za
pis, iż "Wpływy z rozpowszech
niania dzieła są przeznaczone 
na bwdowę cmentarzy katyńs
kich". 

Tadeusz Majcher 

Plastyka 

jarosławska 

w Zamościu 
ściągnął liceum plastyczne z Sędzi
szowa. W wielu miastach powstały 
licea plastyczne, jak nie państwowe 
to prywatne. Wychowanie przez 
sztukę jest bardzo ważne, a licea 
plastyczne spełniają tą rolę. 

Dziwi fakt, że niektórzy twardo
głowi nawet w wojewódzkim Wy
dziale Kultury i Sztuki nie mogą tego 
pojąć, dając posłuch zdegustowa
nym nieudacznikom branży artysty
cznej. Większość artystów, biorą

cych udział w wystawie zamojskiej, 
to absolwenci Państwowego Liceum 
Sztuk Plastycznych w Jarosławiu' 
i myśłę, że Jarosław jest dumny 
z tego, że są to ambasadorzy miasta 
w sąsiednich województwach, kraju 
czy na świecie. Pod koniec roku 
indywidualną wystawę zaprezentuje 
w Zamościu (w muzeum) jarosławs
ka artystka Agata Wożniak-Nie

mkiewicz. Zamość będzie mógł bli
żej zapoznać się z artystami jaro
sławskimi i ich twórczością. 

Wystawie towarzyszył obszerny 
katalog, w którym każdy artysta ma 
swoją kolorową kartkę z notką bio
graficzną. Katalog zasponsorowała 
Agencja Wydawniczo-Reklamowa 
"Fantazy Art" z Jarosławia. 

Przykładający też do tego rękę 

Henryk Cebula 
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Ogłoszenia drobne 

KROKWIE, płatwie: J m3 

- 450 zł (+ VAT), deski: 
240-380 zl/m3 (+ VAT), drewno 
opalowe: 1 mp - 20 zl, drewno 
kominkowe_ JAWOR, Prze
myśl-Bakończyce, ul. Jasińs
kiego 56, tel. 678-47-74_ 

GW-038/3 krajowe i importowane: 
- OKUCIA DRZWIOWE, OKIENNE, MEBLOWE 
- AKCESORIA MEBLOWE 
- ZAMKI, KLAMKI, KŁÓDKI 
- ŁĄCZNIKI CIESIELSKIE 

HURTOWNIA AKUMULATO
RÓW - sprzedaż, formowanie, 
doładowywanie. CZĘŚCI do cią
gników i maszyn rolniczych. 
OPONY, DĘTKI do ciągników. 
Zapraszamy. 

- OKUCIA OBWIEDt\IIOWE "ROMB" 
- KĄTOWNIKI PVC, OBRZEŻA MEBLOWE 

oraz wiele innych elementów 
POM-MEX, Przemyśl, ul. Ja
sińskiego 49, tel. 678-96-65, 
w godz. 7-16. 

GW-003 

Centrum Handlowe "OLEK - INTRA" 
Przemyśl - lapajówka (kier. Medyka) 

Tel. (016) 678-02-03 
ZAMIENIĘ mieszkanie wlasnoś

ciowe spóldzielcze 35 m2 na spól
dzielcze lokatorskie. Tel. 678-61-68 
od 8 - 15. b.o. 

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9-16, sob. 9-13 
GW-050/9 

SPRZEDAM ladę chłodniczą 

długości 3,70 m. Wiadomość: 
Przemyśl, 678 - 72 - 40_ 

GW-070/2 

Firmowy punkt sprzedaży .. 1[:;:.1 
STC>LBUL> ...... . 

p o I e c a: Sc.kó-łka S_A~ 

najlepszą w kraju stolarkę budowlaną 
• OKNA I DRZWI Z DREWNA 
• DRZWI PROFILOWANE Z Pl YTY AMERYKAŃSKIEJ 
CENY PRODUCENTA! SPRZEDAŻ RATALNA! 

MARKO-EXIM, Przemyśl, ul. Lwowska 36 A 

tel. (016) 678-92-72, w. 214 

Zaprasz:alTly G-019/15 

TAXI KMIECIE 

Tel. 670-90-00 
SZYBKO - TANIO 

- BEZPIECZNIE 

Zapraszamy do korzystania 

z naszych usług 

PPHPERTEX, . .. 

PrZęmyśl,ul. ~por1o~a 3 ·· ·· 
. oferuje: " 

- NASIONA WARZYW 
- ~ASI()NA . KwiATÓW 
':;"; NASIONA ROLNICZE . 
-KOSIARKI 

.. ....,.. OPRYSKIWACZE 
"'-NAWOZY 
-ZIEMIA \TORF 
- FOLlAlWŁÓKNINA .,' 
- NARZĘDZIA OGRODNICZE 

Zapraszamy 
GW-013/15. 

, 
Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe HURTOWNIA MATERIAŁOW 

FARO 

Sp. z 0.0. 

BUDOWLANYCH 
ŻURAWICA 496 c, tel. (0-16) 6713-402 

tel./fax (0-16) 6788-058 

OFERUJE SZEROKI ASORTYMENT MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

>- stolarka z PCV - System THYSEN-AD 

>- stolarka drewniana jednoramowa »SZYBY TERMOIZOLACYJNE« 

>- drzwi profilowane z płyty amerykańskiej 

>- docieplenia budynków 

>- panele ścienne i podłogowe 

>- glazura, terakota, kleje, fugi 

>- masy betonowe wraz z transportem 

>- usługi transportowe 

oraz wiele innych materiałów budowlanych 

UWAGA! Sprzedaż ratalna bez poręczycieli do kwoty 5.000 zł. 
Zapraszamy do naszych punktów handlowych: 

• Przemyśl, ul. Batorego 55, tel. 678-53-04 • Bircza 122 

. Przy większych zamówieniach dostawa na plac budowy. 

INSTALACJE SANITARNE i GRZEWCZE 
w NAJNOWSZYCH TECHNOLOGIACH 

PPR "R ó ż y C ki" 
Przemyś1, ul. Słowackiego 22, tel./fax 678-77-51 

EnergooszezQclne nowOC7.esne instalacje C.O. i C.W. 
- rury wielowarstwowe KTTEC i mied7.iane -

DORADZTWO - :VI O NT AŻ - SPRZEDAŻ 

.~ kotły C.O. i C. W. "'.:I: podgrzewacze ~ __ 'r zawory tcrmostatyc7nC ','( 
- pompy - gu.ejniki _. rury i złączki -

Zapraszamy 

w godz_ 9 - 17, sob_ B -12 
Gw-m2l4 

F.H.U"BOGMAT" 37·700 Przemyśl, ul. Mickiewicza 28 
tel. 678·65·62 p O L E C A M Y: 

.~( stolarka okienna i drzwiowa w cenach producenta 

('/<.\:f J<:\ 
:( drzwi wewnętrzne, zewnętrzne - sosna Yf.E:"",·'U,,·r;X'i:j" ':'?;) 

okleina dąb 

c,'{ docieplenia, kleje, zaprawy - _ Ji Eko Term 

.Slap<>,k-"-",, W cenach producenta 

:c elewacje - Siding, panele podłogowe ścienne - MDF i PCV 
';c blachy ocynk., powlekane - cięte na wymiar 

(trapezowane, płaskie, dachówkowe) 
,( grzejniki - Convector, Elektrołux 

oraz inne materiały 

Sprzedaż ratalna GW-033/4 

tel. 678-99-88 
Na telefon zniżka 20 % 

Dla posiadaczy karty stałego klienta 20 % taniej 

Oferujemy: dojazd bezpłatny, drobne zakupy, dowożenie 

i odwożenie dzieci ze szkół i inne. 

.I Zadzwoń - Sprawdź ~ 

"@" Bank Zachodni S.A. 
~ IZ) ~ I Oddział W Przemyślu, ul. Okrzei 1 
~ ~ tel. 670-66-91 

• 1989 • Filia w Sanoku, Rynek 16 tel. (0-13) 46-347-51 

przyjmuje wpłaty na lokaty terminowe 

1- miesięczne - 18,12 % 

2- miesięczne - 19,36 % 

3- miesięczne - 19,20 % 

6- miesięczne - 19,80 % 

9- miesięczne - 20,04 % 

1- roczne - 20,64 % 

2- letnie - 21,00 % 

3- letnie - 21,48% 

UWAGA: Stosujemy indywidualne oprocentowanie lokat 
powyżej 100.000,- PLN 

Korzystne ROR-y - oprocentowan ie 13,02 % 
kwartalna kapitalizacja 

Oferujemy również kartę VISA Electron umożliwiającą posia

daczowi Konta Osobistego w kraju i za granicą: 

• dokonywanie płatności bezgotówkowych za towary i usługi 

(w placówkach wyposażonych w terminale elektryczne POS) 

. • wypłatę gotówki w bankomatach akceptujących karty Visa 

i PLUS oraz bankach będących członkami VISA 

International (wyposażonych w terminale elektroniczne POS). 

Gwarantujemy szybką, fachową i miłą obsługę! 
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STOLBUD Sokółka ST~L~U<>~ 
S<>kół'k .. ~ S.A. 

Drewno to jeden z najstarszych surowców używanych przez człowieka do 
budowy domów i jego elementów składowych. Z racji swego naturalnego 
pochodzenia był, i jest nadal, najbliższym człowiekowi materiałem budow
lanym. Stąd też jest tradycyjnym, i jednocześnie nowoczesnym, a dzięki 
rozwojowi technologii przetwórstwa i uszlachetniania jego własności, naj
chętniej używanym surowcem w produkcji stolarki budowlanej. 

Takie swoiste, biorąc z Mickiewicza, połączenie "wiary i czucia, z mędrca 
szkiełkiem i okiem", czyli naturalnego, bliskiego człowiekowi surowca oraz 
ludzkiej wiedzy i doświadczenia w produkcji stolarki dokonane zostało, 
i wykorzystywane jest w Zakładach Stolarki Budowlanej "STOLBUD" 
SokÓłka S.A. w Sokółce. 

Zaklad położony w rejonie bogatym w lasy na skraju Puszczy Kryszyńskiej 
już ponad 25 lat z tradycyjnego materiału - drewna, wydobywa wszystkie 
jego walory, uzyskując obecnie wlaściwości i parametry, zdawałoby się 
nieosiągalne. Niezmiennie też 

dokonuje uskrzydlenia tradycji 

bo niezmiennie przeobraża drewno w skrzydła okienne i drzwiowe. To dzięki 
oknom i drzwiom z "Sokółki" każdy dom jakby zyskiwał skrzydła. Słowa te 
można po trosze odnieść również do firmy, gdyż w ciągu 25-lecia istnienia 
dokonał się tam przełom technologiczny, organizacyjny oraz systemu 
zarządzania i sprzedaży. 

"Stoi bud" Sokółka S.A. obecnie produkuje seryjnie na potrzeby budownic
twa mieszkaniowegol 

- 100 typów wymiarowych okien 3- szybowych jednoramowych z oku
ciami krajowymi i 63 typy z okuciami obwiedniowymi firmy Winkhans oraz 
identyczny zestaw okien 2- szybowych. 

Do budynków użyteczności publicznej produkowanych jest 40 typÓw 
wymiarowych okien 2- i 3- szybowych, w tym po 18 typów z okuciami 
Hantan, dającymi możliwość uchylenia skrzydeł górnych z poziomu podłogi. 

W zakresie stolarki drzwiowej propozycja Zakładu obejmuje: 
- skrzydła drzwiowe i drzwi płytowe (w 40 typach wymiarowych) oraz 

profłłowane (w 26 typach) wewnątrzlokalowe, a więc pokojowe, kuchenne, 
łazienkowe, pełne, przeszklone szklem ornamentowym, z witrażami, ze 
szprosami. 

- skrzydla drzwiowe I drzwi płytowe wejściowe do mieszkań pełne 
i z wziernikami. 

- skrzydła drzwiowe i drzwi plytowe wejściowe do mieszkań o podwyż
szonej odporności ogniowej i izolacyjności akustycznej (w 2 typach wymiaro
wych). 

Jest więc w czym wybierać 

Zakład reałizuje również zamówienia nietypowe, zarówno pod względem 
wymiarów, koloru i instalowania specjalnego wyposażenia, szklenia szklem 
w różnych kolorach i o różnym przeznaczeniu, w tym szklem niskoemisyjnym 
i antywłamaniowym. 

Oferta rynkowa producentów stolarki budowlanej z różnych surowców 
jest różnorodna i bogata, mogąca zaspokoić nawet najwybredniejsze gusta. 
Podejmując decyzję o zakupie nowej stolarki budowlanej dobrze jest mieć 
pewność właściwego wyboru. Dlatego warto rozważyć kilka pytań: 

- dlaczego drewno, 
- dlaczego ciepło, 
- dlaczego cicho, 
- dlaczego bezpiecznie, 
- dlaczego jasno, 
- dlaczego bez ograniczeń, 
- dlaczego "Stolbud" Sokółka S.A.? 

Drewno - tradycyjny materiał 

Drewno - to najlepiej poznany, choćby z uwagi na wielowiekową tradycję 
używania i najchętniej stosowany material do wyrobu stolarki budowlanej. 
Dziś w dobie ekologicznego wyczulenia cenimy je szczególnie za natural
ność, za to, że nie zawiera substancji szkodliwych dla zdrowia. Wyroby 
z drewna, tradycyjnie postrzegane są jako elementy kształtujące komfort 
mieszkania, jak i jego klimat. Inne walory estetyczne drewna to: piękno 
rysunku, wyrafinowana kolorystyka, rosnąca z upływem czasu szlachetność. 

Nie na wiele zdalyby się najświetniejsze walory estetyczne, gdyby nie 
wspierały ich odpowiednie parametry techniczne (znakomita izolacyjność 

uskrzydla tradycję 
cieplna, mała rozszerzalność, duża wytrzymałość). Elementy konstrukcyjne 
okien i drzwi, wykonywane techniką klejenia warstwowego cechuje duża 
odporność na wypaczenie oraz kilkakrotnie większa stabilność i wytrzyma
łość,.niż elementów z drewna bitego. 

Do produkcji okien i drzwi Zakłady w Sokółce stosują drewno sosnowe 
i mahoniowe. Zewnętrzne powierzchnie narażone na działanie czynników 
atmosferycznych zabezpieczane są ekologicznymi akrylowymi farbami i lak
kierami. 

Ciepło 

Najważniejszym parametrem wplywającym na poziom strat ciepła jest 
izolacyjność cieplna okien, określana wspólczynikiem przenikania ciepła "k". 
Seryjnie produkowane okna 2- szybowe (k = 2,6) mogą być stosowane w I, II 
i III strefie klimatycznej, a okna 3- szybowe (k = 1,8) spelniają wymogi 
wszystkich stref klimatycznych Polski. 

Okna z Sokółki charakteryzują się zgodnym z normami - współczyn

nikiem infiltracji, co pozwala utrzymywać właściwy dopływ świeżego powiet
rza do pomieszczenia (zabezpieczenie przed zawilgoceniem). 

Cicho 

Komfort mieszkania zależy w dużej mierze od poziomu hałasu docierające
go z zewnątrz. Badania okien z produkcji seryjnej wykazaly, że posiadają one 
izolacyjność 34 dB (okna 3-szybowe), co oznacza, że przy poziomie hałasów 
zewnętrznych 70 dB, średni poziom halasu wewnątrz pomieszczenia wyno
sić będzie 36 dB. 

Bezpieczn ie 

Zabezpieczenie pomieszczenia przed opadami atmosferycznymi, wiat
rem, zapyleniem zrealizowane jest dzięki podwójnemu uszczelnieniu osa
dzenia szyb (uszczelka samoprzylepna i żywica silikonowa). Odprowadzenie 
wody z powierzchni okna zapewniają aluminiowy okapnik rynnowy, zaślepki 
i system kanałów biegnących na obwodzie skrzydła i ościeżnicy. 

Dla obiektów wymagających specjalnych zabezpieczeń, stosowane są 
okna z użyciem szkła o zwiększonej odporności na rozbicia i przebicia, 
znanego jako szkło bezpieczne oraz antywłamaniowe. 

.Jasno 

Zastosowane w oknach szyby typu Float zapewniają odpowiednią przepu
szczalność światła. W oknach rzadko wykorzystuje się szklo pojedyncze, 
a zwykle zestawy termoizolacyjne jako tzw. szyby zespolone. 

Bez ograniczeń 

W "Stolbudzie" Sokółka S.A. wytwarza się okna, które sprawdzają się 
w każdych warunkach klimatycznych i użytkowych. A ponieważ w firmie zdają 
sobie sprawę, że kształt okien, ich wygląd musi harmonizować z całością 
budynku, mogą być produkowane okna o dowolnym kształcie, wymiarach 
i kolorystyce oraz wyposażone w dowolną kombinację szyb. 

Nie ma też ogratliczeń przy wymianie starej stolarki drzwiowej. Różnorod
ność wymiarów typowych pozwala na zawieszeniu nowych skrzydeł w ist
niejących ościeżnicach. 
Powyższy krótki przegląd cech i wlaściwości stolarki okiennej i drzwiowej 

pozwala na podjęcie decyzji, dlaczego można postawić na "sokółkę". Po 
prostu w jednym produkcie kumulują się wszystkie pozytywne cechy 
tradycyjnego surowca jak i nowoczesne wysokie parametry techniczne oraz 
użytkowe okien i drzwi tej firmy. 

Wyroby Zakładów Stolarki Budowlanej "Stolbud" Sokółka SA dostępne 
są w całym kraju. 

W Przemyskiem dystrybucją ich zajmuje się szereg firm budowlanych 
i handlowych. Wsród nich jednym z najbardziej znaczących jest prowadzony 
przez przedsiębiorstwo SARD, firmowy punkt sprzedaży wyrobów ,,50-
k6łki" w Przemyślu, ul. Lwowska 36 a (Marko - Exim), tel./fax (016) 
678-92-72, w. 214. Firma prowadzi ciągłą sprzedaż wszystkich asortymen
tów okien i drzwi produkcyjnych w macierzystym zakładzie. Można tam 
również uzyskać szczegółowe informacje techniczne i handlowe. 

Opr. W. Warejko 

Dzisiaj o powietrzu - ale 
proszę się nie obawiać 

- nic o ochronie środowiska. 
Rzecz będzie o technice sprężo
nego powietrza. 

Pneumatyka przemysłowa 
stosowanych akcesoriów, gdyż 
mało jest w naszym regionie i nie 
tylko sklepów specjalistycznych. 

Dlatego też wychodząc na
przeciw zapotrzebowaniom ryn
ku, uruchomiony został w Prze
myślu nowy, branżowy sklep 
specjalistyczny, w którym moż
na nabyć wszystko z dziedziny 
pneumatyki przemysłowej lub 
też tylko uzyskać fachową pora
dę, która nic nie kosztuje. 

Dziedzina ciekawa i konieczna dla 
wąskiej grupy ludzi, zajmujących się 
produkcją i niektórymi usługami, np. 
lakiernicy samochodowi, mechanicy 
wulkanizatorzy i duża część przemy
słu. Branże te, dla funkcjonowania 
potrzebują dużych ilości sprężonego 

powietrza do napędu maszyn. 
Zazwyczaj użytkownicy urządzeń 

pneumatycznych nie przykladają 

większej wagi do kompresorów 
i urządzeń pneumatycznych. Prze
cieki powietrza, zanieczyszczone 
powietrze, brak konserwacji sprzętu 
są sprawą normalną. Mało kto zdaje 
sobie sprawę z faktu, iż ten nośnik 
energii jest najdroższy ze wszyst
kich używanych w przemyśle. Na 
przykład, aby pracować szlifierką 

o mocy 0,3 kW, musi niemal bez 

przerwy pracować kompresor o mo
cy silnika 3-4 kW. A więc przełożenie 
1:10, lub więcej. 

o konieczności 
stosowania 

urządzeń pneumatycznych de
cyduje szereg ich zalet, jak mała 
masa, odporność na przeciąże
nia, możliwość pracy non-stop, 
brak zagrożenia porażenia prą
dem, brak iskrzenia podczas 
pracy, znaczna żywotność. 
Są to urządzenia drogie 

i z tych względów należałoby 
uczymc wszystko, aby narzę

dzia te oraz inne urządzenia 

(siłowniki, zawory elektromag
netyczne, napędy pneumatycz
ne i inne elementy) pracowały 
z jak najmniejszymi stratami i jak 
najdłużej. 

Aby to osiągnąć często wy
starczy ponieść 

niewielkie nakłady na 

- systematyczną wymianę 

oleju w sprężarkach (olej do 
sprężarek jest tańszy od na
gminnie używanego oleju silni
kowego, który jest niewskaza
ny); 

- przeglądy głowic sprężarek 

i wymianę zaworów; 
- uszczelnianie połączeń 

przewodów i urządzeń; 

- zastosowanie urządzeń do 
przygotowania powietrza (filtry, 
reduktory, naolejacze). 
Według specjalistów zachod

nich w ich zakładach przemys
łowych traconego jest ok. 
15-20 % powietrza. A u nas? 
Lepiej nie dociekać. Można by 
pokusić się o wyliczenie, ile ko
sztuje jeden niewielki przeciek 
powietrza w ciągu miesiąca lub 
roku. A jeśli jest tych przecieków 
więcej ... Można śmiało założyć, 
iż są to poważne kwoty wpłaca
ne na konto Zakładu Energety
cznego przez nasze firmy. 

Przyczyną tego stanu rzeczy 
była niemożność zakupienia 

Zapraszamy zainteresowa-
nych do nowo otwartego sklepu. 

FHU "E R N A L" 
Pneumatyka Przemysłowa 

w Przemyślu, 
ul. Jasińskiego 58 

(Baza STW) 
tel. / fax (016) 678-68-02 

tel. (090) 678-73-59. 

PROMOCJA 



W Ministerstwie Edukacji Na
rodowej trwa dyskusja nad tym, 
jak obejść konstytucję i wprowa
dzić odpłatność za studia dzien
ne. Powojenne pokolenia 
w Polsce chlubiły się, i słusz
nie, możliwością społeczne
go awansu. Mam tu na uwadze 
szczególnie młodzież pocho
dzenia chłopskiego i robotnicze
go. Odpłatność za studia, w ja
kiejkolwiek formie, byłaby ob
chodzeniem konstytucji. W ar
tykule 70. ustęp 2 zapisano: 
"Nauka w szkołach publicz
nych jest bezpłatna. Ustawa 
może dopuścić świadczenia nie
których usług edukacyjnych 
przez publiczne szkoły wyższe". 
Czy zgodna jest z tym konstytu
cyjnym przesłaniem propozycja 
bezpłatnych studiów licencjac
kich i płatnych magisterskich? 
W tym miejscu rodzi się pytanie, 
a mianowicie, jak np. dzielić stu
dia medyczne i prawne na licen
cjackie i magisterskie. Mówi się 
też, by bezpłatne było studiowa
nie przedmiotów kierunkowych, 
płatne natomiast - wszelkich 
dodatkowych! Coraz więcej 

przedmiotów, pomimo kontroli 
ze strony MEN, stawać się bę
dzie dodatkowymi. Jakie można 
przyjąć zasady podziału przed
miotów na kierunkowe i dodat
kowe? Np. "psychologia kiero
wania" dla przyszłego inżyniera 
czy ekonomisty od lat należy do 
przedmiotów obowiązujących, 

chociaż "pozakierunkowych", 
tak jak zapoznanie się z zasada
mi zarządzania czy marketingu. 

Jest brak koncepcji systemu 
pożyczek dla studiujących oraz 
warunków ich spłaty. Wiemy tyl
ko, że ma powstać Państwowy 
Fundusz Pożyczkowy dla stu
dentów z miesięczną ratą w wy
sokości 500 zł, a statystyczne 
stypendium socjalne w roku 
akademickim 1996/97 wynosiło 
1 00 zł. W bieżącym roku akade
mickim studiuje 1 milion 200 
tysięcy studentów. Połowa 

z nich płaci za naukę w wyż
szych szkołach niepublicznych 
- na studiach zaocznych i wie
czorowych. Niepokojązbyt małe 
limity przyjęć na studia dzienne 
- popularnie zwane stacjonar
nymi. 

W moim przekonaniu, i nie 
tylko, wprowadzanie odpłatnoś
ci na studia dzienne uniemożliwi 
wielu zdolnym, ale biednym lu
dziom podjęcia nauki w szko
łach wyższych. Posiadanie pie
niędzy będzie decydować o dal
szym kształceniu się. Czy tak 
być powinno? 

Adam Rząsa 
z Rzeszowa 

OGRZEWANIE NADMUCHOWE 
WENTYLACJA - KLIMATYZACJA 
to: 

- Oszczędność - Estetyka - Komfort -
- Trwałość-

• Projektowanie. Montaż. Serwis. 
• Doradztwo techniczne. 

H EAT EC S.c. 
Przemyśl, pl. Na Bramie 8 

tel./fax (0-16) 678-43-98 

Stowarzyszenie Taksówkarzy 

Prywatnych "Kresy" 

SŁOWACKIEGO KAZANÓW 

({) 678-40-40 670-61-61 
o f e r u j e przez całą dobę: 

• bezpłatny dojazd do klienta 
• obsługę imprez okolicznościowych 
• odwożenie i przywożenie dzieci ze szkół 
• 10 % zniżki dla: 

.... pracowników Szpitala Wojskowego 

.... pacjentów szpitali z kartą wypisową 

.... pasażerów z aktualnym numerem "Pogranicza" 

BEZPIECZNE 
rozwiązanie 

Cena od 38.260 PLN, przy kursie 1 OM=1.8860 PLN 
Wszystkie samochody osobowe Renault wyposażone są w poduszkę 
powietrzną. Ubezpieczenie OC i zielona karta bez żadnych doplat. 

R>Ni\ULT Autoryzowani Partnerzy Renault zapraszają: 
" •• Ial .. "cc 

24h 
ROCZNY KOili 

KREDYTU 

Lm 

FPU" "FORTA" LESZEK TADLA 

ul. Lwowska 11 a 
37-700 Przemyśl 

tel.ffax (0-16) 6789253, tel. 6788846 

Prowadzi: 

s 
V 

RENAULT 
ro PEŁNIA lY (11\ 

O SKLEP MOTORYZACYJNY 
"Auto· Moto • Zachód" 
części zam. do samach. 

prod. zachodniej 

Autoryzacja (@ BOSCH 

O WARSZTAT SAMOC1-l0DOWY 
O SERWIS OLEJOWY 

Castrol fiiJ rn [111 fi 
Oleje i filtry kupione 

u nas wymieniamy GRATIS 

FIRANY - ZASŁONY 

MATERIAŁY OBICIOWE 

Sklepy "MJM" w Przemyślu 

Każdy pasażer otrzymuje kupon konkursowy, który bierze 
udział w losowaniu atrakcyjnych nagród. Sponsorami konkur
su są: sklep motoryzacyjny "ELF" przy ul. 3 Maja 77, TAR
CZYN dystrybutor F.H. "Art-Max" S.c., Przemyśl. 

* ul. Słowackiego 5 * plac Konstytucji 2 ~ ul. Borelowskiego 1 A 

Zapraszamy W godz. 10 - 18, sobota 9 - 14 
GW-054/4 

Spóldzielnia Rzemieślnicza 
"Przyszłość" CENTRALNY SKŁAD Przemyśl, 

ul. Moniuszki 6, 
tel. 6783838, 

tel. / fax 6783247 

Rok zat. , 
1947 

MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 

Oferuje 
ponad 2000 pozycji 
materiały nowoczesne, 
ekologiczne 

OD MATERIAŁÓW NA FUNDAMENTY 
DO POKRYĆ DACHOWYCH 
I MAŁEJ ARCHITEKTURY. 

PKP 

Autoryzowany dystrybutor Nida Gips na woj. przemyskie. 
Oficjalny przedstawiciel wielu producentów. 

SPRZEDAJEMY: 
• materiały ścienne. stolarkę okienną, drzwiową, 
• izolacje wodne, termiczne. kostkę brukową. cegłę klinkierową 
• rynny z PCV • rury PE i stalowe. farby. kleje. narzędzia 

Możliwość negocjacji cen i dostawy na plac budowy. 
Zakupy u nas to zakupy udane! Zapraszamy! 

HOTEL 

.. . Sklęp"RZEMIEŚLNIK" ... 
ul. ąrunwaldzt<a , 13, tel. 67<F57"27' · 

.', ; ojer uj e . ; .. 

,ponad 1200 pozycji .' 
;; MCiteriałyirtstalacyjne, : . 

:rurY"kształtki,piecę c~o~J< 

,;' '00,'i~t3]1.;.·,.' •..• , •...•. ~m'··.;w. ·Ce· .. ~.e .• ·.~.n ....... lhe·i~:I·~t .•. ·.dpu z.~~,Il(j, 
::~ ~;\:,1.jl;xf;: -.. :{~~f:j~{::: .:\.:.-", -:"' U 

~~ . ." .... ," '":.-- ; : . :~~}: : . . .. .. ..... . . . .: ... : ... '. . 
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AROMATYCZNA 

PIECZEŃ WIEPRZOWA 

1 kg wieprzowiny na pie
czeń, 1 duży kalafior, 15 dag 
małych cebulek, 2 strąki pap
ryki chili, 2 łyżki masła, 2 łyżki 
łagodnej musztardy, 1 łyżka 
płynnego miodu, 1 łyżka ole
ju, sól, grubo mielony pieprz, 
1;2 pęczka natki pietruszki, ki
lka strąków papryczki chili do 
dekoracji. 
Wieprzowinę umyć, osuszyć, 

mocno natrzeć solą oraz świeżo 
zmielonym pieprzem. Przełożyć 
mięso na blachę, wstawić do 
wcześniej nagrzanego piekarni
ka i piec ok. 75 minut w tem
peraturze 175 stopni C. W trak
cie pieczenia polewać mięso 
tworzącym się sosem, oraz po
lową szklanki wody. 15 minut 
przed końcem pieczenia, wiep
rzowinę równomiernie posmaro
wać miodem wymieszanym na 
gladko z musztardą. 

Przygotować jarzynkę: kala
fior oczyścić, umyć, podzielić na 
male różyczki. Cebulki obrać. 
W wysokim rondlu zagotować 
osoloną wodę. Do wrzątku wło
żyć kalafior i cebulki, gotować 
12-15 minut na średnim ogniu. 
Warzywa odcedzić, dobrze osą
czyć na sitku. Strąki chili dokład
nie oczyścić, przekroić wzdłuż 
na połówki, usunąć gniazda na
sienne, miąższ opłukać i pokroić 
w cieniutkie paski. 

Olej rozgrzać na patelni, pod
smażyć na nim cebulki na złocis
ty kolor, caly czas mieszając. 
Dodać masło, chili, kalafior i wy
mieszać. Wszystkie składniki 
smażyć jeszcze kilka minut na 
średnim ogniu, nie przerywając 
mieszania. 

Na duży, podgrzany półmisek 
przełożyć jarzynkę. Pośrodku 
umieścić pieczeń. Gotowe danie 
udekorować natką pietruszki 
oraz strączkami papryczki chili. 

WYKŁADZINY 
dywanowe i PCV szer. 1,5; 2; 3 i·4 m 

* DYWANY * CHODNIKI 

* AKCESORIA 

Zapraszamy! ! ! 

Astronomiczna wiosna (20 

marca) przyszła w scenerii 

zimowej. Na czterdziestu 

męczenników (10 marca) 

mieliśmy śnieg i mróz, a po-

Hen ryk Cebu la 

oraz autor 

MAREK MaG GLlWA 
zapraszają na WERNISAŻ 

RYSUNKU SATYRYCZNEGO 
"bez słowa" 

1 kwietnia (środa) 1998 r. 

o godz. 18 

PUB GALERIA "Pirania" 

Jarosław, ul. Kasztelańska 1 

wiada przysłowie, że ,,40 

męczenników jakich, 40 dni 

takich". Wyglądałoby na to, 

że ciepło zrobi się dopiero po 

Wielkiej Nocy. 

Wedle naszej pogodynki 

kwiecień ma być pogodny 

i słoneczny, ale wietrzny 

stosunkowo chłodny. 

Wszak "kwiecień - ple-

GW-059/3 

cień, wciąż przeplata, tro

chę zimy, trochę lata". 

Przysłowia odnoszą się do 

trzeciej dekady kwietnia. 

"Kiedy grzmi na świętego 

Wojciecha (23 IV), rośnie rol

nikom pociecha". "Święty 

Jerzy (24 IV) zwykle z chło

dem bieży". 

! ""~A : \ -~, 
_-----;' /' -- --- \ i 

--- I 1 '\-..' 
Ą Ą 

Krzyżówka z hasłem KUPON 
NR 13/357 

POZIOMO: 1) słynny diabeł, 5) na kwaśną 
zupę, 9) kamień szlachetny, 10) zbierany przez 
pszczoly, 11) zwinne zwierzątko, 12) w kraju nad 
Wisłą, 14) byly jugosławiański prezydent, 17) 
rządził kiedyś w Rosji (wspak), 18) kraj bogaty 
w ropę naftową, 20) różanecznik, 22) bójka, 24) 
inicjały Wojciecha Ignatowskiego, 25) symbol 
renu, 26) miły zapach, 29) szatan, 32) ryba na 
wigilijnym stole, 33) dziewczynka z "Elemen
tarza", 35) zakrywa dziurę, 36) narzędzie rol- ,. 
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• 
• 35 
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nicze, 38) afisz, 39) na polu, 40) odłam, 41) . 
w starożytnym Rzymie był ludowy, 42) zięć , .. 
Oktawiana. 

PIONOWO: 1) wygnaniec, 2) Jan Maria - po- · "V; .;!4~.Y::·\.'\J V\;sz"st~;iedio plDSZęq;::, 
lityk, 3) schody na statek, 4) słynny krążownik, 5) ,...... . 
mocarz, 6) np. drogowy, 7) mogą być archiwalne : . 
lub muzealne, 8) osłania kobiecą twarz, 13) 

~re~~~a I~~~~~~'h 1~g~~~k1a8) :z~~~c:~~~'la~~~ > KOZlqi=łOŻĘC :(22)Of \'2G;I) 
wania, 19) łaźnia rzymska (wspak), 21) gatunek .; Nie denerwuj się; żęcóś Cinje 
wierzby, 23) Irlandzka Republikańska Armia wy~zło, Ryzyko . jesL zaw~;z:e 
(wspak), 26) początek tekstu, 27) instrument ~. r~zmniejsze,razwię~stę; 
muzyczny, 28) pokrywa bieżnie, 29) imię Rinn, Nic się nie stariie,jak~k()nciY$2 
30) liczone przed snem, 31) oferma, 34) liceum to niecq p6źniei. Głowa;docgótyJ 
ogólnokształcące, 36) port nad M. Kaspijskim, 
37) gamoń (wspak). 

Litery z pól od 1 do 13 utworzą hasło, które 
wystarczy nadesłać jako rozwiązanie w ter
minie tygodniowym od daty ukazania się 
numeru. Prawidłowe rozwiązania - NA KAR
TKACH POCZTOWYCH Z KUPONEM - wez
mą udział w losowaniu nagrody książkowej. 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z N-RU 111355 

Hasło: "Ślepa uliczka". 

WODNIK 
.. , Podobno ~: ". ;ć'-;,;orl· .. ,;, 

dante 

Nagrodę ufundowaną przez Stowarzyszenie .. 
Taksówkarzy Prywatnych "Kresy" otrzymuje ... ,\ ./V .. , fI::><;;"e: ' 
p. Edyta Juźwlk z Przemyśla. 

Zapraszamy do redakcji. 

.. : . . ~ . ....-.:. : 
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